
 
 

16-28926 

GC(60)/12 

 ٢٠١٦ آب/أغسطس ٨
 

 عامتوزيع 
 عربي

صل: انكليزيالأ

 المؤتمــــر العـــــام

 الستوندورة العادية ال

  من جدول الأعمال المؤقت للمؤتمر  ١٢البند 
  )Add.2و Add.1وإضافتاھا  GC(60)/1(الوثيقة 

 

  الجدول النسبي لأنصبة اشتراكات الدول الأعضاء
 ٢٠١٧في الميزانية العادية لعام 

 

يقدم المدير العام بموجب ھذه الوثيقة إلى المؤتمر العام مشروع قرار يمكѧن للمѧؤتمر بمقتضѧاه أن يحѧدد،  -١
لأنصѧبة اشѧتراكات الأعضѧاء فѧي عملاً بالفقرة دال من المادة الرابعة عشرة من النظام الأساسي، الجѧدول النسѧبي 

بمشѧروع القѧرار الملحѧق وفقѧاً  ١. وقد أعُِدَّ الجدول النسبي الوارد في المرفق ٢٠١٧الميزانية العادية للوكالة لعام 
. ويتضѧمّن ھѧذا الجѧدول النسѧبي، الѧذي أعѧُِدّ علѧى أسѧاس عضѧوية ١للمبادئ والترتيبات التي وضعھا المؤتمر العѧام

 الوثيقة، ثلاث دول أعضاء جديدة مقارنةً بالعام الماضي. الوكالة في تاريخ ھذه

ل الأساسѧي لنصѧيب كѧل دولѧة عضѧو.  -٢ وينص مشروع القرار أيضًا على موافقة المؤتمر العام على المعѧدَّ
ل من الجѧدول النسѧبي الѧذي اسѧتخدمته الأمѧم المتحѧدة فѧي تقѧدير الاشѧتراكات المسѧتحقة علѧى  وتم اشتقاق ھذا المعدَّ

ѧѧѧѧدول الأعضѧѧѧѧام الѧѧѧѧة لعѧѧѧѧا العاديѧѧѧѧي ميزانيتھѧѧѧѧا فѧѧѧѧرار ٢٠١٦اء فيھѧѧѧѧي القѧѧѧѧة فѧѧѧѧة العامѧѧѧѧه الجمعيѧѧѧѧذي اعتمدتѧѧѧѧوال ،
A/RES/70/245 امѧبي لعѧدة النسѧم المتحѧويض  ٢٠١٦. وتم بعد ذلك ضبط جدول الأمѧي لتعѧل رياضѧِق مُعامѧبتطبي

  الاختلافات في العضوية بين الوكالة والأمم المتحدة.

بمشѧروع القѧرار الملحѧق، إلѧى المعѧدل الأساسѧي.  ١ويستند الجدول النسبي للأنصبة، الوارد فѧي المرفѧق  -٣
فѧي  ٣ويُشار إلى ثماني عشرة دولة عضواً بعبارة "الدول الأعضاء المشاركة بالمعدّل الأساسѧي" (أنظѧر الجѧدول 

لنسبي في الحسѧبان أن الإنھѧاء التѧدريجي للإعفѧاء الجزئѧي فيمѧا يخѧص الأنصѧبة المتعلقѧة التذييل). ويأخذ الجدول ا
(التѧي يشѧار إليھѧا  ٢٠٠٨بالنسѧبة لѧبعض الѧدول الأعضѧاء بѧدأ فѧي عѧام  GC(47)/RES/5بالضمانات عملاً بالقرار 

لتѧذييل بقائمѧة الѧدول فѧي ا ٦إلѧى  ٤فيما يلي باسم الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء جزئي"). أنظѧر الجѧداول مѧن 
دولѧة. كمѧا يراعѧي الجѧدول النسѧبي أن بقيѧة الѧدول الأعضѧاء  ١١٨الأعضاء المستحقة لإعفاء جزئي البالغ عددھا 

دولة (التي يُشѧار إليھѧا فيمѧا يلѧي باسѧم الѧدول الأعضѧاء "غيѧر المسѧتحقة لإعفѧاء جزئѧي") سѧوف  ٣٢البالغ عددھا 
فѧي  ٧مѧن أجѧل سѧدّ الѧنقص فѧي رصѧيد نفقѧات الضѧمانات (أنظѧر الجѧدول تساھم على أساس متزايد تزايداً تناسѧبياً 

التذييل).

 
لѧѧة بѧѧالقرار  GC(III)/RES/50أنظѧѧر القѧѧرار  ١  بصѧѧيغته المعدّلѧѧة بѧѧالقرار GC(39)/RES/11، والقѧѧرار GC(XXI)/RES/351بصѧѧيغته المعدَّ

GC(44)/RES/9  والقرارGC(47)/RES/5. 



GC(60)/12 
  ٢الصفحة 

 

وترد مستنسخةً في التѧذييل الحسѧابات التѧي أجُرِيѧَت مѧن أجѧل تحديѧد المعѧدلات الأساسѧية الفرديѧة وتحديѧد  -٤
  الجدول النسبي للأنصبة الناتج عنھا، لكي يطـَّلع عليھا المؤتمر.

لمالية، تُعتَبر الاشتراكات المقرّرة والسُلف التѧي تѧـقُدّم إلѧى صѧندوق من اللائحة ا ٠٥-٥وبموجب القاعدة  -٥
رأس المال العامل مستحقة وواجبة الدفع بالكامل خلال ثلاثين يوماً من استلام رسالة المدير العام للمطالبة بتسديد 

أيّھمѧا أبعѧد. ويرجѧى مѧن  مثل ھذه الاشتراكات والسُلف، أو ابتѧداءً مѧن اليѧوم الأول مѧن السѧنة الماليѧة ذات الصѧلة،
بموعد تسديد اشتراكاتھا  ٢٠١٧كانون الثاني/يناير  ١الدول الأعضاء أن تحيط المدير العام علماً في موعد غايته 

في الميزانية العادية إلى الوكالة. وھذه المعلومات لازمة لكي يتسنى للأمانة إعѧداد التوقعѧات النقديѧة التѧي سيسѧتند 
  .وكالةإليھا تنفيذ برنامج ال

   



GC(60)/12 
 ٣الصفحة 

 

 مشروع قرار

  

  الجدول النسبي لأنصبة اشتراكات الأعضاء
  ٢٠١٧في الميزانية العادية لعام 

  

  إنَّ المؤتمر العام،

  ،[*]المبادئ التي وضعھا لتقدير اشتراكات الدول الأعضاء في الميزانية العادية للوكالة إذ يطبِّق  

ر  -١ أن تكѧѧون المعѧѧدَّلات الأساسѧѧية الفرديѧѧة والجѧѧدول النسѧѧبي النѧѧاتج عنھѧѧا لأنصѧѧبة اشѧѧتراكات الѧѧدول  يُقѧѧرِّ
  بھذه الوثيقة؛ ١طبقاً لما يرد في المرفق  ٢٠١٧الأعضاء في الميزانية العادية للوكالة لعام 

الوكالѧة خѧلال من اللائحة الماليѧة، أن علѧى أي دولѧة تصѧبح عضѧواً فѧي  [**]٠٩-٥، عملاً بالقاعدة ويقرر  -٢
  أن تدفع ما يلي حسب الاقتضاء: ٢٠١٧أو في عام  ٢٠١٦الفترة المتبقية من عام 

مѧن  ٠٤-٧لصندوق رأس المال العامل، وفقاً للقاعѧدة  –على قسط واحد أو على أقساط  –سلفة   (أ)  
  ؛][اللائحة المالية

فѧѧي الميزانيѧѧة العاديѧѧة للوكالѧѧة، وفقѧѧاً للمبѧѧادئ  –علѧѧى قسѧѧط واحѧѧد أو علѧѧى أقسѧѧاط  –واشتѧѧـراكاً   (ب)  
والترتيبѧѧѧات التѧѧѧي أرسѧѧѧاھا المѧѧѧؤتمر العѧѧѧام مѧѧѧن أجѧѧѧل تقѧѧѧدير الاشѧѧѧتراكات المقѧѧѧرّرة علѧѧѧى الѧѧѧدول 

  الأعضاء.

   

 
لة بالقرار  GC(III)/RES/50بموجب القرار  [*]  بصѧيغته المعدّلѧة بѧالقرار GC(39)/RES/11، والقرار GC(XXI)/RES/351بصيغته المعدَّ

GC(44)/RES/9  والقرارGC(47)/RES/5.  
  .INFCIRC/8/Rev.4 الوثيقة [**]
  



GC(60)/12 
  ٤الصفحة 

 

 ١المرفق 

 ١٧٢٠الجدول النسبي للحصص المقررة لعام 

  

 الدولة العـضو
المعدل   

  الأساسي
٪ 

  النصيب
٪ 

   الميزانية العاديةالحصص المقررة في 

  
 دولار + يورو

  

    ٦١٦ ٤٥٥ ١      ١٨٨ ٦٣٧ ٩       ٣٫٠٣٣ ٢٫٩٧١ لاتحاد الروسيا  

    ١٦٩ ٤             ١٦٢ ٢٨            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ إثيوبيا  

    ٣٠٧ ٢٥           ٩٤٣ ١٦٩          ٠٫٠٥٣ ٠٫٠٥٨ أذربيجــان  

    ٠٨٨ ٣٩٦           ٠٦٤ ٦٤١ ٢         ٠٫٨٣٠   ٠٫٨٥٨   الأرجنتين  

    ٢٩١ ٨             ٦٧١ ٥٥            ٠٫٠١٧ ٠٫٠١٩ الأردن  

    ٦١٨ ٢             ٥٨٠ ١٧            ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٦ أرمينيا  

    ٤١٧                 ٨١٦ ٢               ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١   إريتريا  

    ٨٥٢ ١٥١ ١      ٠٥٤ ٦٢٦ ٧       ٢٫٤٠٠ ٢٫٣٥١ إسبانيا  

    ٨٧٨ ١٠١ ١      ١٩٧ ٢٩٥ ٧       ٢٫٢٩٦ ٢٫٢٤٩ أستراليا  

    ٧٠٨ ١٥           ٤٨٢ ١٠٥          ٠٫٠٣٣ ٠٫٠٣٦ إستونيـا  

    ٨٣٦ ٢٠٢         ٩١٥ ٣٤٢ ١       ٠٫٤٢٣ ٠٫٤١٤ إسرائيـل  

    ٥٠٢ ٢               ٨٩٧ ١٦              ٠٫٠٠٥   ٠٫٠٠٦   أفغانستان  

    ٩٢٥ ٢٧           ٥٢٢ ١٨٧          ٠٫٠٥٩ ٠٫٠٦٤ إكــوادور  

    ٤٩٠ ٣             ٤٤٠ ٢٣            ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٨ ألبانيــا  

    ٦٧٠ ٠١١ ٣      ٣٤١ ٩٣٩ ١٩     ٦٫٢٧٤ ٦٫١٤٧ ألمانيا  

    ٦٥٥ ٢٨٤         ٦١٥ ٨٨٤ ١       ٠٫٥٩٣ ٠٫٥٨١ الإمارات العربية المتحدة  

    ٩٥٨               ٣٥٧ ٦             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ أنتيغوا وباربودا  

    ٦١٩ ٢١١         ٠٧١ ٤٢١ ١       ٠٫٤٤٦ ٠٫٤٨٥ إندونيسيا  

    ١٦٩ ٤             ١٦٢ ٢٨            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ أنغـولا  

    ٠٨٥ ٣٥             ٩٤٠ ٢٣٣            ٠٫٠٧٤   ٠٫٠٧٦   أوروغواي  

    ٥٩٩ ٩             ٤٦١ ٦٤            ٠٫٠٢٠ ٠٫٠٢٢ أوزبكستان  

    ٧٥٢ ٣             ٣٤٦ ٢٥            ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٩ أوغنــدا  

    ١٩٦ ٤٣             ٠٧٤ ٢٩٠            ٠٫٠٩١   ٠٫٠٩٩   أوكرانيا  

    ٦٥٧ ١٩٧         ٣١٠ ٣٢٧ ١       ٠٫٤١٧ ٠٫٤٥٣ )الإسلامية-جمھورية(إيران   

    ٧٦٠ ١٥٧         ٤٨٥ ٠٤٤ ١       ٠٫٣٢٩ ٠٫٣٢٢ آيرلندا  

    ٧٧٨ ١٠           ٣٥٩ ٧١            ٠٫٠٢٢ ٠٫٠٢٢ آيسلندا  

    ٧٢٨ ٧٦٦ ١      ٩٦٦ ٦٩٦ ١١     ٣٫٦٨١ ٣٫٦٠٦ إيطاليــا  

    ٩١٥ ١             ٧١٦ ١٢            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ بابوا غينيا الجديدة  

    ٦٧٢ ٥             ٠٩٠ ٣٨            ٠٫٠١٢ ٠٫٠١٣ باراغـواي  

    ٨٣٣ ٣٨             ٧٧٤ ٢٦٠            ٠٫٠٨٢   ٠٫٠٨٩   باكستان  

    ٤٦١               ٠٧٨ ٣             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ بالاو  

    ١١٢ ٢٠           ٥١٣ ١٣٣          ٠٫٠٤٢ ٠٫٠٤٢ البحرين  

    ٩١٧ ٦٩٧ ١      ٤٨٣ ٣٢١ ١١     ٣٫٥٥٩ ٣٫٦٧٨ البرازيل  

    ٣٥٢ ٣             ٢٥٢ ٢٢            ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٧ بربادوس  

    ٥٢٨ ١٨٠         ٤٣٧ ١٩٨ ١       ٠٫٣٧٧ ٠٫٣٧٧ البرتغـال  

    ٤٠٨ ١٣           ٠٠٩ ٨٩            ٠٫٠٢٨ ٠٫٠٢٨ بروني دار السلام  

    ٩٤٠ ٤١٦           ٤٣٣ ٧٦٠ ٢         ٠٫٨٦٩   ٠٫٨٥١   بلجيكــا  

    ٧٦٢ ١٨           ٩٩٢ ١٢٥          ٠٫٠٤٠ ٠٫٠٤٣ بلغاريــا  

    ٤٣٦               ٩٣٠ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ بليز  

    ١٦٩ ٤             ١٦٢ ٢٨            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ بنغلاديـش  

    ٣٩٩ ١٤           ٦٩١ ٩٦            ٠٫٠٣٠ ٠٫٠٣٣ بنمـــا  

    ٢٥١ ١             ٤٤٩ ٨             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ بنـــن  

    ٦٧٢ ٥               ٠٩٠ ٣٨              ٠٫٠١٢   ٠٫٠١٣   بوتسوانا  

    ٦٦٧ ١             ٢٦٥ ١١            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ بوركينا فاسو  

    ٤١٧                 ٨١٦ ٢               ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١   بوروندي  



GC(60)/12 
 ٥الصفحة 

 

 ١المرفق 

 ١٧٢٠الجدول النسبي للحصص المقررة لعام 

  

 الدولة العـضو
المعدل   

  الأساسي
٪ 

  النصيب
٪ 

   الميزانية العاديةالحصص المقررة في 

  
 دولار + يورو

  

    ٢٣٦ ٥             ١٦١ ٣٥            ٠٫٠١١ ٠٫٠١٢ البوسنة والھرسك  

    ٩٨٩ ٣٥٢         ٤٠٦ ٣٧٠ ٢       ٠٫٧٤٥ ٠٫٨٠٩ بولندا  

    ٧٩٩ ٤             ٢٣١ ٣٢            ٠٫٠١٠ ٠٫٠١١ المتعددة القوميات -بوليفيا، دولة   

    ١٥٩ ٥٧             ٨٣٦ ٣٨٣            ٠٫١٢١   ٠٫١٣١   بيرو  

    ٥٦٢ ٢٣           ٢٢٢ ١٥٨          ٠٫٠٥٠ ٠٫٠٥٤ بيلاروس  

    ١٧٢ ١٢٢         ٤١٣ ٨٢٠          ٠٫٢٥٨ ٠٫٢٨٠ تايلند  

    ٩٧١ ١١           ٤٧٢ ٧٩            ٠٫٠٢٥ ٠٫٠٢٥ تركمانستان  

    ١٦٤ ٤٢٧         ٥١٤ ٨٦٨ ٢       ٠٫٩٠١ ٠٫٩٧٩ تركيــا  

    ٨٠٣ ١٥           ٩٠٣ ١٠٤          ٠٫٠٣٣ ٠٫٠٣٣ ترينيداد وتوباغو  

    ٠٨٤ ٢               ٠٨١ ١٤              ٠٫٠٠٤   ٠٫٠٠٥   تشاد  

    ٤١٧                 ٨١٦ ٢               ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١   توغو  

    ٧٨١ ١١           ١١٢ ٧٩            ٠٫٠٢٥ ٠٫٠٢٧ تونس  

    ٩٢٧ ٣             ٣٧٠ ٢٦            ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٩ جامايكــا  

    ٧٤٥ ١             ٧٢٠ ١١            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ الجبل الأسود  

    ٦٣٠ ٦٧           ١٥٧ ٤٥٤          ٠٫١٤٣ ٠٫١٥٥ الجزائر  

    ٢٢٥ ٦               ٣٢٥ ٤١              ٠٫٠١٣   ٠٫٠١٣   جزر البھاما  

    ٤٣٦               ٩٣٠ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ جزر مارشال  

    ٤١٧               ٨١٦ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ جمھورية أفريقيا الوسطى  

    ٨٠٤ ١٥٢           ٨٧٢ ٠١٨ ١         ٠٫٣٢٠   ٠٫٣٣١   الجمھورية التشيكية  

    ١٩٩ ١٩             ٩٢٢ ١٢٨            ٠٫٠٤٠   ٠٫٠٤٤   الجمھورية الدومينيكية  

    ٠٣٦ ١٠             ٣٩١ ٦٧              ٠٫٠٢١   ٠٫٠٢٣   الجمھورية العربية السورية  

    ٣٣٥ ٣             ٥٣٠ ٢٢            ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٨ جمھورية الكونغو الديمقراطية  

    ١٦٩ ٤             ١٦٢ ٢٨            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ جمھورية تنزانيا المتحدة  

    ٥٤٤ ٢٣٩         ٥٩٥ ٦٠٨ ١       ٠٫٥٠٥ ٠٫٥٤٩ جمھورية فنزويلا البوليفارية  

    ٥١٢ ٩٣٩         ٩٦٠ ٢٣٦ ٦       ١٫٩٦٢ ١٫٩٦٢ جمھورية كوريــا  

    ٢٥١ ١             ٤٤٩ ٨             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ جمھورية لاو الديمقراطية الشعبية  

   ً     ٠٥٤ ٣             ٥١١ ٢٠            ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٧ جمھورية مقدونيا اليوغوسلافية سابقا

    ٧٤٥ ١               ٧٢٠ ١١              ٠٫٠٠٤   ٠٫٠٠٤   جمھورية مولدوفـــا  

    ٧١٤ ١٥٢         ٥١٦ ٠٢٥ ١       ٠٫٣٢٢ ٠٫٣٥٠ جنوب أفريقيا  

    ٤٩٠ ٣             ٤٤٠ ٢٣            ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٨ جورجيا  

    ٤١٧               ٨١٦ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ جيبوتي  

    ٣٤٦ ٢٧٥         ٩٨٦ ٨٢٢ ١       ٠٫٥٧٤ ٠٫٥٦٢ الدانمرك  

    ٤٧٩               ١٧٩ ٣             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ دومينيكا  

    ٨٣٤               ٦٣٢ ٥             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ رواندا  

    ٢٣٠ ٧٧           ٦١٨ ٥١٨          ٠٫١٦٣ ٠٫١٧٧ رومانيــا  

    ٩١٨ ٢             ٧١٤ ١٩            ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٧ زامبيـــا  

    ٧٤٥ ١             ٧٢٠ ١١            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ زمبابــوي  

    ٤٣٧ ١             ٥٣٧ ٩             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ سان مارينو  

    ٠٩٠ ١٣             ٩٠١ ٨٧              ٠٫٠٢٨   ٠٫٠٣٠   سري لانكا  

    ٦٧٢ ٥             ٠٩٠ ٣٨            ٠٫٠١٢ ٠٫٠١٣ السلفـادور  

    ١٩٤ ٦٧           ٢٢٧ ٤٥١          ٠٫١٤٢ ٠٫١٥٤ سلوفاكيا  

    ٦٨٥ ٣٩           ٧٤١ ٢٦٢          ٠٫٠٨٣ ٠٫٠٨١ سلوفينيا  

    ٦٧٥ ٢١٠           ٨١٢ ٣٩٤ ١         ٠٫٤٣٩   ٠٫٤٣٠   سنغافورة  

    ٠٨٤ ٢             ٠٨١ ١٤            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٥ السنغـال  

    ٩٥٨               ٣٥٧ ٦             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ سوازيلند  



GC(60)/12 
  ٦الصفحة 

 

 ١المرفق 

 ١٧٢٠الجدول النسبي للحصص المقررة لعام 

  

 الدولة العـضو
المعدل   

  الأساسي
٪ 

  النصيب
٪ 

   الميزانية العاديةالحصص المقررة في 

  
 دولار + يورو

  

    ١٦٩ ٤             ١٦٢ ٢٨            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ السودان  

    ٧٤٦ ٤٥٠         ٢٥١ ٩٨٤ ٢       ٠٫٩٣٩ ٠٫٩٢٠ السويد  

    ٤٦٦ ٥٣٧         ٣٩٥ ٥٥٨ ٣       ١٫١٢٠ ١٫٠٩٧ سويسرا  

    ٤١٧               ٨١٦ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ سيراليـون  

    ٤٦١               ٠٧٨ ٣             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ سيشيل  

    ٢٧٠ ١٧٧         ٠١٥ ١٨٢ ١       ٠٫٣٧٢ ٠٫٣٨٤ شيلي  

    ٥٢٦ ١٣           ٨٣٢ ٩٠            ٠٫٠٢٩ ٠٫٠٣١ صربيا  

    ٢٥٠ ٣٢٥ ٣      ٨٦٩ ٣٢٩ ٢٢     ٧٫٠١٣ ٧٫٦٢١ الصين  

    ٧٤٥ ١             ٧٢٠ ١١            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ طاجيكستان  

    ١٠٤ ٥٤             ٣٢٦ ٣٦٣            ٠٫١١٤   ٠٫١٢٤   العراق  

    ١٩٥ ٥٢           ٤٩٧ ٣٤٦          ٠٫١٠٩ ٠٫١٠٩ عـمُان  

    ٣٨٧ ٧               ٢٥١ ٤٩              ٠٫٠١٥   ٠٫٠١٦   غابــون  

    ٥٤٥ ٦             ٩٥١ ٤٣            ٠٫٠١٤ ٠٫٠١٥ غانا  

    ٧٨١ ١١             ١١٢ ٧٩              ٠٫٠٢٥   ٠٫٠٢٧   غواتيمـالا  

    ٩٥٨               ٣٥٧ ٦             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ غيانا  

    ٤١٧               ٨١٦ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ فانواتو  

    ٤٧٧ ٢٩٠ ٢      ٥٤٠ ١٦٤ ١٥     ٤٫٧٧٢ ٤٫٦٧٥ فرنسا  

    ٣٧٧ ٦٩           ٨٧٧ ٤٦٥          ٠٫١٤٦ ٠٫١٥٩ الفلبيــن  

    ٠٨٤ ٢١٥         ٠٠٥ ٤٢٤ ١       ٠٫٤٤٨ ٠٫٤٣٩ فنلندا  

    ٤٣٧ ١             ٥٣٧ ٩             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ فيجي  

    ٣٤٥ ٢٣           ٧١٣ ١٥٧          ٠٫٠٥٠ ٠٫٠٥٦ فييت نــام  

    ٠٨٨ ٢٠           ٩٩٧ ١٣٢          ٠٫٠٤٢ ٠٫٠٤١ قبــرص  

    ٨٩٥ ١٢٦         ١٣٠ ٨٤٠          ٠٫٢٦٤ ٠٫٢٥٩ قطر  

    ٨٧٣               ٨٦٠ ٥             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ قيرغيزستان  

    ٢٨٤ ٨٠           ١٢٩ ٥٣٩          ٠٫١٦٩ ٠٫١٨٤ كازاخستان  

    ٣٦٣ ٤             ٣٠٠ ٢٩            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ الكاميـرون  

    ٤٩٠               ٢٤٣ ٣             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ الكرسي الرسولي  

    ٤٥١ ٤١           ٣٥٤ ٢٧٨          ٠٫٠٨٧ ٠٫٠٩٥ كرواتيــا  

    ٦٦٧ ١             ٢٦٥ ١١            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ كمبوديــا  

    ٧٣٥ ٣٧٦ ١      ٩٤٠ ١١٤ ٩       ٢٫٨٦٨ ٢٫٨١٠ كنـــدا  

    ٠٥٢ ٢٧           ٦٦٣ ١٨١          ٠٫٠٥٧ ٠٫٠٦٢ كوبا  

    ٩٢٧ ٣             ٣٧٠ ٢٦            ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٩ كوت ديفوار  

    ٦٣٥ ١٩             ٨٥٢ ١٣١            ٠٫٠٤١   ٠٫٠٤٥   كوستاريكــا  

    ٢٦٢ ١٣٥         ٣١٤ ٩٠٨          ٠٫٢٨٥ ٠٫٣١٠ كولومبيــا  

    ٨٧٣ ٢             ٠٧٣ ١٩            ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٦ الكونغو  

    ٢٤٣ ١٣٤           ٧٨٣ ٨٨٨            ٠٫٢٨٠   ٠٫٢٧٤   الكويت  

    ٤١٨ ٧             ٨١١ ٤٩            ٠٫٠١٦ ٠٫٠١٧ كينيـــا  

    ٩٤٤ ٢٠           ٦٤٣ ١٤٠          ٠٫٠٤٤ ٠٫٠٤٨ لاتفيــا  

    ١٩٩ ١٩           ٩٢٢ ١٢٨          ٠٫٠٤٠ ٠٫٠٤٤ لبنان  

    ٤٢٩ ٣             ٧٠٥ ٢٢            ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٧ لختنشتاين  

    ٣٧٦ ٣٠             ١١٢ ٢٠١            ٠٫٠٦٣   ٠٫٠٦٢   لكسمبرغ  

    ٣٩٧ ٥٥           ٣٧٩ ٣٦٩          ٠٫١١٦ ٠٫١٢٠ ليبيا  

    ٤١٧               ٨١٦ ٢             ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ ليبيريــا  

    ١٠٦ ٣٠           ١٧٣ ٢٠٢          ٠٫٠٦٤ ٠٫٠٦٩ ليتوانيــا  

    ٤١٧                 ٨١٦ ٢               ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١   ليسوتو  



GC(60)/12 
 ٧الصفحة 

 

 ١المرفق 

 ١٧٢٠الجدول النسبي للحصص المقررة لعام 

  

 الدولة العـضو
المعدل   

  الأساسي
٪ 

  النصيب
٪ 

   الميزانية العاديةالحصص المقررة في 

  
 دولار + يورو

  

    ٩٢٤ ٦               ١٧٣ ٤٦              ٠٫٠١٥   ٠٫٠١٥   مالطـة  

    ٢٥١ ١             ٤٤٩ ٨             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ مالــي  

    ١٠٩ ١٤٣         ٢٣٠ ٩٥٤          ٠٫٣٠٠ ٠٫٣١٠ ماليزيا  

    ٢٥١ ١             ٤٤٩ ٨             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ مدغشقــر  

    ٧٠٤ ٦٣           ٧٨٦ ٤٢٧          ٠٫١٣٤ ٠٫١٤٦ مصر  

    ٦٨٩ ٢٢           ٣٦٣ ١٥٢          ٠٫٠٤٨ ٠٫٠٥٢ المغرب  

    ٥٢٧ ٦٣٧           ٩٤٣ ٢٥٠ ٤         ١٫٣٣٦   ١٫٣٨١   المكسيك  

    ٨٣٤               ٦٣٢ ٥             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ ملاوي  

    ١٩١ ٥٠٩           ٢١٤ ٣٩٥ ٣         ١٫٠٦٧   ١٫١٠٣   المملكة العربية السعودية  

    ٨٠٧ ١٠٣ ٢      ٦٦٤ ٩٢٨ ١٣     ٤٫٣٨٣ ٤٫٢٩٤ المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وآيرلندا الشمالية  

    ١٨١ ٢             ٦٥٠ ١٤            ٠٫٠٠٥ ٠٫٠٠٥ منغوليـا  

    ٨٣٤               ٦٣٢ ٥             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ موريتانيا  

    ٧٩٩ ٤             ٢٣١ ٣٢            ٠٫٠١٠ ٠٫٠١١ موريشيـوس  

    ٦٦٧ ١             ٢٦٥ ١١            ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ موزامبيق  

    ٨٩٩ ٤             ٤٣٦ ٣٢            ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ موناكـو  

    ١٦٩ ٤               ١٦٢ ٢٨              ٠٫٠٠٩   ٠٫٠١٠   ميانمـــار  

    ٣٦٣ ٤             ٣٠٠ ٢٩            ٠٫٠٠٩ ٠٫٠١٠ ناميبيـــا  

    ٢٨١ ٤٠٠         ١٤١ ٦٥٠ ٢       ٠٫٨٣٤ ٠٫٨١٧ النرويج  

    ٥٢٩ ٣٣٩         ٩١٧ ٢٤٧ ٢       ٠٫٧٠٧ ٠٫٦٩٣ النمسا  

    ٥٠٢ ٢             ٨٩٧ ١٦            ٠٫٠٠٥ ٠٫٠٠٦ نيبال  

    ٨٣٤               ٦٣٢ ٥             ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ النيجــر  

    ٧٠٢ ٨٧           ٩٣٩ ٥٨٨          ٠٫١٨٥ ٠٫٢٠١ نيجيريا  

    ٦٦٧ ١               ٢٦٥ ١١              ٠٫٠٠٤   ٠٫٠٠٤   نيكاراغـوا  

    ٤٠٤ ١٢٦         ٨٨٥ ٨٣٦          ٠٫٢٦٣ ٠٫٢٥٨ نيوزيلنــدا  

    ٢٥١ ١             ٤٤٩ ٨             ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ ھايتــي  

    ٣٥٦ ٣٠٩         ٤٠٢ ٠٧٧ ٢       ٠٫٦٥٣ ٠٫٧٠٩ الھند  

    ٤٩٠ ٣             ٤٤٠ ٢٣            ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٨ ھندوراس  

    ٥٥٤ ٧١             ١١٦ ٤٧٧            ٠٫١٥٠   ٠٫١٥٥   ھنغاريــا  

    ٦٥٦ ٦٩٨         ٥٨٦ ٦٢٥ ٤       ١٫٤٥٦ ١٫٤٢٦ ھولنــدا  

    ٥٣٢ ٢٤٨ ١٢    ٧٧٣ ٠٩٣ ٨١     ٢٥٫٥١٨ ٢٥٫٠٠٠ الولايات المتحدة الأمريكية  

    ٣١٥ ٥٦٣ ٤        ٣٠٣ ٢١٢ ٣٠       ٩٫٥٠٦   ٩٫٣١٤   اليابان  

    ١٦٩ ٤               ١٦٢ ٢٨              ٠٫٠٠٩   ٠٫٠١٠   اليمن  

    ٩٢١ ٢١٦         ٠٣٢ ٤٤٠ ١       ٠٫٤٥٣ ٠٫٤٥٣ اليونان  

    

 [أ]  ٤٢٨ ٨٨٥ ٤٧      ٨٥٠ ٨٨٧ ٣١٧     ١٠٠٫٠٠٠   ١٠٠٫٠٠٠   المجموع  
                      

  ."٢٠١٧"الصيغة المستوفاة لميزانية الوكالة لعام   المعنونة GC(60)/2 [أ] انظر الوثيقة

    



GC(60)/12 
  ٨الصفحة 

 

  تذييل

  اشتراكات الدول الأعضاء
  ٢٠١٧في الميزانية العادية لعام 

  
  في الميزانية العاديةحساب الأنصبة الفردية 

ѧѧمت الميزانيѧѧة العاديѧѧة للوكالѧѧة لعѧѧام   -١ ، كخطѧѧوة أولѧѧى فѧѧي حسѧѧاب الأنصѧѧبة الفرديѧѧة فѧѧي الميزانيѧѧة ٢٠١٧قسُِّ
ن ضماناتالعادية، إلى  ن غير متعلق بالضمانات،و مكوِّ   على النحو المبيَّن أدناه: ٢مكوِّ

دولاراً (أي  ٢٠ ٦٥٦ ١٧٥ يѧѧورو يضѧѧاف إليѧѧه مبلѧѧغ ١٢٠ ٨٦٣ ٦٥١ يبلѧѧغ مكѧѧوّن الضѧѧمانات  (أ)  
الأسѧاس  ١الجѧدول دولار لليѧورو الواحѧد). ويوضѧـحّ  ١يورو بسѧعر صѧرف  ١٤١ ٥١٩ ٨٢٦

المعتمد في حساب مكوّن الضمانات. وكما يتضح من الجѧدول المѧذكور فѧإن ھѧذا المكѧوّن يشѧمل 
(التحقѧق  ٤متطلبات الميزانية الخاصة بالجزأين التشغيلي والرأسمالي لمجمل البرنامج الرئيسي 

ً  ١النووي). ويوضح الجدول  توزيѧع أنصѧبة الضѧمانات بѧين "اشѧتراكات الѧدول الأعضѧاء  أيضѧا
المشѧѧاركة وفѧѧق المعѧѧدل الأساسѧѧي" وكѧѧذلك الѧѧدول الأعضѧѧاء "المسѧѧتحقة لإعفѧѧاء جزئѧѧي" والѧѧدول 

  الأعضاء "غير المستحقة لإعفاء جزئي".

 بѧѧѧѧѧѧرامج الأخѧѧѧѧѧѧرى، ويبلѧѧѧѧѧѧغويشѧѧѧѧѧѧير المكѧѧѧѧѧѧوّن غيѧѧѧѧѧѧر المتعلѧѧѧѧѧѧق بالضѧѧѧѧѧѧمانات إلѧѧѧѧѧѧى جميѧѧѧѧѧѧع ال  (ب)  
 ٣يѧورو ٢٢٤ ٢٥٣ ٤٥٢دولاراً (أي  ٢٧ ٢٢٩ ٢٥٣يورو يضاف إليه مبلѧغ  ١٩٧ ٠٢٤ ١٩٩

  دولار لليورو الواحد). ١بسعر صرف 

يѧѧѧѧѧѧورو بالإضѧѧѧѧѧѧافة إلѧѧѧѧѧѧى  ٣١٧ ٨٨٧ ٨٥٠وبجمѧѧѧѧѧѧع ھѧѧѧѧѧѧذين المكѧѧѧѧѧѧونين، يبلѧѧѧѧѧѧغ إجمѧѧѧѧѧѧالي الأنصѧѧѧѧѧѧبة المقترحѧѧѧѧѧѧة 
  دولار لليورو الواحد. ١بسعر صرف يورو  ٣٦٥ ٧٧٣ ٢٧٨دولاراً، أي ما يعادل  ٤٧ ٨٨٥ ٤٢٨

ل أساسي لنصيب كل دولة عضو في الوكالة على أساس الجدول النسѧبي   -٢ والخطوة التالية ھي اشتقاق معدَّ
مة من أعضائھا لميزانيتھا لعام    .٢٠١٦٤الذي تستخدمه الأمم المتحدة في تقدير الاشتراكات المقدَّ

فإن النسبة المئوية لأنصѧبة الأمѧم المتحѧدة المقѧررة علѧى الѧدول الأعضѧاء فѧي  ٢الجدول وكما يتضح من   -٣
، فѧي حѧين أن معѧدل أنصѧبة الأمѧم المتحѧدة ٪٩٩٫٩٤٥الوكالة التي ھي أيضاً دول أعضاء في الأمѧم المتحѧدة تبلѧغ 

لѧѧرقم . ويُضѧѧرَب ا٪٠٫٠٠١المقѧѧررة علѧѧى الѧѧدول الأعضѧѧاء فѧѧي الوكالѧѧة غيѧѧر الأعضѧѧاء فѧѧي الأمѧѧم المتحѧѧدة يبلѧѧغ 
، وھو حاصل جمع ھѧاتين النسѧبتين المئѧويتين، فѧي مُعامѧِل لتحديѧد المعѧدَّلات الأساسѧية ٪٩٩٫٩٤٦الإجمالي البالغ 

 
  .GC(47)/RES/5و GC(44)/RES/9، بصيغته المعدّلة بالقرارين GC(39)/RES/11أنظر القرار  ٢

. ويسѧتثني ٢٠١٧رفق. مشاريع القرارات لعѧام ، الم٢٠١٧الصيغة المستوفاة لميزانية الوكالة لعام   المعنونة GC(60)/2انظر الوثيقة  ٣
ѧو مبѧا ھѧة كمѧرادات المتنوعѧيّن ھذا المبلغ العائدات المشتقّة من فئة "الأعمال المنفـَّذة لحساب آخرين القابلة للاسترداد" وغيرھا من الإي

  .GC(60)/2من مشروع القرار ألف في الوثيقة  ٢في الفقرة 

  .A/RES/70/245أنظر قرار الجمعية العامة  ٤



GC(60)/12 
 ٩الصفحة 

 

تمامѧѧاً. غيѧѧر أن  ٪١٠٠للأنصѧѧبة المقѧѧررة علѧѧى جميѧѧع الѧѧدول الأعضѧѧاء فѧѧي الوكالѧѧة، بحيѧѧث يصѧѧل الإجمѧѧالي إلѧѧى 
ل لا يُطبѧّق فѧي حالѧة الدولѧة العضѧو التѧي تتحمѧل أعلѧى تقضي بأن ھذا المُعامѧِ ٥المبادئ التي أرساھا المؤتمر العام

اشتراك في الأمم المتحدة أو على الدول الأعضاء التي تتحمل أدنى اشѧتراك فѧي الأمѧم المتحѧدة، التѧي يبلѧغ عѧددھا 
  دولة عضوًا حتى تاريخ ھذه الوثيقة. وبناءً على ذلك، يتم حساب المُعامِل على النحو التالي: ١٥

  الأمم المتحدة  
  نسبة الاشتراكات

  الوكالة 
ل الأساسي للاشتراكات  المعدَّ

    ١٠٠٫٠٠٠      ٩٩٫٩٤٦   المجموع

 ً أعلى  للدولة العضو التي تتحمّل  :ناقصا
  اشتراك

٢٥٫٠٠٠      ٢٢٫٠٠٠    

بالنسبة للدول الأعضاء البالغ   
أدنى دولة التي تتحمّل ١٥عددھا 

  )٠٫٠٠١×١٥اشتراك (

٢٥٫٠١٥(  ٠٫٠١٥    )٢٢٫٠١٥(  ٠٫٠١٥(  

  ٧٤٫٩٨٥      ٧٧٫٩٣١    المجموعان لحساب المُعامِل

  ٠٫٩٦٢١٩٧٣ = ٧٤٫٩٨٥    المعامل
    ٧٧٫٩٣١  

صѧѧة   -٤ ن الضѧѧماناتومѧѧن الضѧѧروري بعѧѧد ھѧѧذا تحديѧѧد الحصѧѧص المخصَّ الواجѧѧب أن يتحمّلھѧѧا كѧѧل مѧѧن  لمكѧѧوِّ
الدول الأعضاء "المستحقّة لإعفاء جزئي". وطبقاً للترتيبات المنقحة المتعلقة بتقدير اشتراكات الدول الأعضاء في 

نѧѧة فѧѧي الفقѧѧرة الفرعيѧѧة  مѧѧن قѧѧرار المѧѧؤتمر العѧѧام  ‘ ١’(ج)١مكѧѧوّن الضѧѧمانات مѧѧن الميزانيѧѧة العاديѧѧة للوكالѧѧة، المبيَّ
GC(39)/RES/11اءѧѧѧة بѧѧѧرة الفرعيѧѧѧب الفقѧѧѧة بموجѧѧѧل والقѧѧѧرار  GC(44)/RES/9مѧѧѧن القѧѧѧرار ‘ ٣’-، بصѧѧѧيغته المعدَّ

GC(47)/RES/5 دريجياً  ٢٠٠٦، بدأ في عامѧإنھاء نظام الإعفاء الجزئي الراھن، وطبقاً لذلك النظام سوف تزداد ت
في المبالغ الفعلية المدرجة  نسب المعدلات الأساسية للدول الأعضاء "المستحقّة لإعفاء جزئي" من أجل المساھمة

  ).١الجدول في الميزانية لمكوّن الضمانات (أنظر 

دولة عضوًا من الدول التي ليست من أقلّ البلѧدان نمѧواً قѧد انضѧمّت إلѧى الوكالѧة بعѧد بѧدء  ١٥ولما كانت   -٥
انѧب حصѧص تطبيق عملية إنھاء الإعفاء الجزئي، فإن حصص ھذه الدول الأعضاء في مكوّن الضѧمانات، إلѧى ج

من الدول الأعضاء المستحقّة لإعفاء جزئي، والتي انقضت  ١الدول الأعضاء الثلاث التي كانت مدرَجة في الفئة 
، قد حُسبت على أسѧاس معѧدلاتھا الأساسѧية الكاملѧة كمѧا ھѧو ٢٠١٢بالنسبة لھا فترة إنھاء الإعفاء الجزئي في عام 

  .٣الجدول مبيّن في 

لѧѧة بموجѧѧب GC(39)/RES/11مѧѧن قѧѧرار المѧѧؤتمر العѧѧام ‘ ١’(د)١ووفقѧѧاً للفقѧѧرة الفرعيѧѧة   -٦ ، بصѧѧيغته المعدَّ
مت الدول الأعضاء "المستحقّة لإعفاء جزئѧي" إلѧى أربѧع فئѧات. GC(47)/RES/5و GC(44)/RES/9القرارين  ، قسُِّ

ѧѧي مكѧѧنويّة فѧѧتراكات السѧѧبية للاشѧѧادة تناسѧѧرى زيѧѧوف تُجѧѧة، سѧѧل فئѧѧي كѧѧة فѧѧاء المدرجѧѧدول الأعضѧѧبة للѧѧوّن وبالنس

 
  .GC(III)/RES/50أنظر الفقرة الفرعية (أ) من منطوق القرار  ٥



GC(60)/12 
  ١٠الصفحة 

 

، ١سѧنوات للفئѧة  ٧الضمانات، على أن يتمّ ذلك سنويّاً وحتى آخر فترة إنھѧاء الإعفѧاء الجزئѧي، وتبلѧغ ھѧذه الفتѧرة 
د حصص كل من الدول الأعضاء التي في الفئѧة ٤سنة للفئة  ٢٥، و٣سنة للفئة  ١٧، و٢سنة للفئة  ١٢و  ٢. وتُحدَّ

مѧن المعѧدل الأساسѧي  ٪٧٠٫٠٠٠و ٪٧٩٫٤١٢و  ٪٩١٫٦٦٧عن طريق تطبيق النسب المئوية  ٤والفئة  ٣والفئة 
 ٥والجѧѧدول  ٤الجѧѧدول لاشѧѧتراكات كѧѧلٍّ منھѧѧا، علѧѧى التѧѧوالي، فѧѧي مكѧѧون الضѧѧمانات. وتѧѧرد ھѧѧذه المعلومѧѧات فѧѧي 

  .٦والجدول 

دولة عضواً "غير مستحقة لإعفاء جزئي"، على النحو المبѧيَّن  ٣٢أما نفقات الضمانات المتبقية فتتحملھا   -٧
المبالغ التѧي يتعѧين أن تسѧددھا كѧل دولѧة عضѧو "غيѧر  ٧) من الجدول ٤) و(٣. ويوضح العمودان (٧الجدول في 

ن الضѧمانات، بحيѧث يسѧد  مستحقة لإعفاء جزئي" نتيجة الزيادة التناسبية فѧي حصصѧھا المطلوبѧة فѧي رصѧيد مكѧوِّ
  إجمالي الاشتراكات النقص في رصيد أنصبة الضمانات.

ن غيѧر المتعلѧّق بالضѧماناتفي  وتُحسَب حصّة كل دولة عضو  -٨ ل الأساسѧي لنصѧيبھا  المكوِّ بتطبيѧق المعѧدَّ
ن غير المتعلقّ بالضمانات.   على إجمالي المكوِّ

ن ٨الجѧѧدول وتيسѧѧيراً علѧѧى الѧѧدول الأعضѧѧاء، يبѧѧيِّن   -٩ غيѧѧر المتعلѧѧق  حصѧѧّة كѧѧل دولѧѧة عضѧѧو فѧѧي المكѧѧوِّ
ن الضمانات، بالإضافة إلى    الناتجة عن ذلك. بة والنسبة المئوية للأنصبةإجمالي الأنصبالضمانات وفي مكوِّ

    



GC(60)/12 
 ١١الصفحة 

 

  ١الجدول 
 أساس حساب الحصص المقررة للضمانات

                                    
   أساس نفقات/أنصبة الضمانات - أولاً  

    

  

التحقق – ٤الميزانية التشغيلية للبرنامج الرئيسي 
 يورو ٢٥٢ ٢٩٢ ١٣٩=دولار ١٧٥ ٦٥٦ ٢٠     +يورو ٠٧٧ ٦٣٦ ١١٨   النووي   

  

  تـضُاف إليھا: الميزانية الرأسمالية للبرنامج 
  ٥٧٤ ٢٢٧ ٢         -                   ٥٧٤ ٢٢٧ ٢           التحقق النووي – ٤الرئيسي    

    
 يورو ٨٢٦ ٥١٩ ١٤١=دولار ١٧٥ ٦٥٦ ٢٠    +يورو ٦٥١ ٨٦٣ ١٢٠         أساس الحصص المقررة للضمانات  

    
    

  ً  زئي)الحصص المقررة للضمانات للدول الأعضاء المساھمة وفق المعدل الأساسي (الدول الأعضاء الجديدة والدول الأعضاء التي انتھى إعفاؤھا الج -ثانيا
    

  

أساس مجموع الحصص المقررة للضمانات للدول 
 يورو ٤٨٩ ٣٤٧ ٤ دولار ٥٥٨ ٦٣٤          يورو ٩٣١ ٧١٢ ٣       الأعضاء المساھمة وفق المعدل الأساسي   

   )٣الجدول (     
    

  ً  الحصص المقررة للضمانات للدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء جزئي" - ثالثا
    

  

  اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء 
 يورو ٦٨٨ ٩٣٤ ١٠=دولار ٠٢٢ ٥٩٦ ١      +يورو ٦٦٦ ٣٣٨ ٩       )٤(الجدول  ٢جزئي" المدرجة في الفئة    

  

  اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء 
  ٠٨٤ ١٨٩ ١٧=  ٩٠٧ ٥٠٨ ٢      +  ١٧٧ ٦٨٠ ١٤     )٥ (الجدول ٣جزئي" المدرجة في الفئة    

  

  اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء 
  ٩٣٧ ٢١٧=  ٨١٤ ٣١           +  ١٢٣ ١٨٦              )٦(الجدول  ٤جزئي" المدرجة في الفئة    

   

  

  اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء 
 يورو ٧٠٩ ٣٤١ ٢٨=دولار ٧٤٣ ١٣٦ ٤      +يورو ٩٦٦ ٢٠٤ ٢٤         جزئي"   

   
   

  ً  الحصص المقررة للضمانات للدول الأعضاء "غير المستحقة لإعفاء جزئي"- رابعا
   
٢٠ ٦٥٦ ١٧٥+يورو ٦٥١ ٨٦٣ ١٢٠   أساس الحصص المقررة للضمانات    يورو ٨٢٦ ٥١٩ ١٤١=دولار 

  

  شتراكات الدول خصَم منھا: "المعدل الأساسي لايُ 
  (٤٨٩ ٣٤٧ ٤)     =  (٥٥٨ ٦٣٤ )      +  (٩٣١ ٧١٢ ٣)      الأعضاء"   

  

تُخصَم منھا: اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة 
  (٧٠٩ ٣٤١ ٢٨)   =  (٧٤٣ ١٣٦ ٤)     +  (٩٦٦ ٢٠٤ ٢٤)        لإعفاء جزئي"   

    

  

 اشتراكات الدول الأعضاء "غير المستحقة لإعفاء 
 يورو ٦٢٨ ٨٣٠ ١٠٨  =دولار ٨٧٤ ٨٨٤ ١٥    +يورو ٧٥٤ ٩٤٥ ٩٢        )٧جزئي" (الجدول    

                                   

  دولار ١يورو =  ١

    



GC(60)/12 
  ١٢الصفحة 

 

 ٢الجدول 
 معدّل الاشتراك الأساسي

  الدولة العـضو

الحصص المقررة 
للأمم المتحدة لعام 

مقدرة بنسبة  ٢٠١٦
  مئوية [أ]

معدلات الحصص 
المقررة للأمم المتحدة 

للدول  ٢٠١٦لعام 
الأعضاء في الوكالة 

التي ليست أعضاء في 
 الأمم المتحدة

المعدَّلات الأساسية 
للحصص المقررة 

  :٢٠١٧للوكالة لعام 
معدل الأمم المتحدة 
مضروباً في المعامل 

  [ب] ٠٫٩٦٢١٩٧٣

 

   ٢٫٩٧١ ٣٫٠٨٨ الاتحاد الروسي
   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ إثيوبيا

   ٠٫٠٥٨ ٠٫٠٦٠ أذربيجــان
   ٠٫٨٥٨   ٠٫٨٩٢ الأرجنتين
   ٠٫٠١٩ ٠٫٠٢٠ الأردن

   ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٦ أرمينيا
   ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١ إريتريا
   ٢٫٣٥١ ٢٫٤٤٣ إسبانيا
   ٢٫٢٤٩ ٢٫٣٣٧ أستراليا
   ٠٫٠٣٦ ٠٫٠٣٨ إستونيـا

   ٠٫٤١٤ ٠٫٤٣٠ إسرائيـل
   ٠٫٠٠٦   ٠٫٠٠٦ أفغانستان
   ٠٫٠٦٤ ٠٫٠٦٧ إكــوادور
   ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٨ ألبانيــا
   ٦٫١٤٧ ٦٫٣٨٩ ألمانيا

   ٠٫٥٨١ ٠٫٦٠٤ الإمارات العربية المتحدة
   ٠٫٠٠٢   ٠٫٠٠٢ أنتيغوا وباربودا

   ٠٫٤٨٥ ٠٫٥٠٤ إندونيسيا
   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ أنغـولا

   ٠٫٠٧٦   ٠٫٠٧٩ أوروغواي

   ٠٫٠٢٢ ٠٫٠٢٣ أوزبكستان
   ٠٫٠٠٩ ٠٫٠٠٩ أوغنــدا
   ٠٫٠٩٩   ٠٫١٠٣ أوكرانيا
   ٠٫٤٥٣ ٠٫٤٧١ )الإسلامية-جمھورية(إيران 
   ٠٫٣٢٢ ٠٫٣٣٥ آيرلندا

   ٠٫٠٢٢ ٠٫٠٢٣ آيسلندا
   ٣٫٦٠٦ ٣٫٧٤٨ إيطاليــا

   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ بابوا غينيا الجديدة
   ٠٫٠١٣ ٠٫٠١٤ باراغـواي
   ٠٫٠٨٩   ٠٫٠٩٣ باكستان

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ بالاو
   ٠٫٠٤٢ ٠٫٠٤٤ البحرين
   ٣٫٦٧٨ ٣٫٨٢٣ البرازيل
   ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٧ بربادوس
   ٠٫٣٧٧ ٠٫٣٩٢ البرتغـال

   ٠٫٠٢٨ ٠٫٠٢٩ بروني دار السلام
   ٠٫٨٥١   ٠٫٨٨٥ بلجيكــا
   ٠٫٠٤٣ ٠٫٠٤٥ بلغاريــا

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ بليز
   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ بنغلاديـش

   ٠٫٠٣٣ ٠٫٠٣٤ بنمـــا
   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ بنـــن

   ٠٫٠١٣   ٠٫٠١٤ بوتسوانا
   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ بوركينا فاسو

   ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١ بوروندي



GC(60)/12 
 ١٣الصفحة 

 

 ٢الجدول 
 معدّل الاشتراك الأساسي

  الدولة العـضو

الحصص المقررة 
للأمم المتحدة لعام 

مقدرة بنسبة  ٢٠١٦
  مئوية [أ]

معدلات الحصص 
المقررة للأمم المتحدة 

للدول  ٢٠١٦لعام 
الأعضاء في الوكالة 

التي ليست أعضاء في 
 الأمم المتحدة

المعدَّلات الأساسية 
للحصص المقررة 

  :٢٠١٧للوكالة لعام 
معدل الأمم المتحدة 
مضروباً في المعامل 

  [ب] ٠٫٩٦٢١٩٧٣

 

   ٠٫٠١٢ ٠٫٠١٣ البوسنة والھرسك
   ٠٫٨٠٩ ٠٫٨٤١ بولندا

   ٠٫٠١١ ٠٫٠١٢ المتعددة القوميات -بوليفيا، دولة 
   ٠٫١٣١   ٠٫١٣٦ بيرو

   ٠٫٠٥٤ ٠٫٠٥٦ بيلاروس

   ٠٫٢٨٠ ٠٫٢٩١ تايلند
   ٠٫٠٢٥ ٠٫٠٢٦ تركمانستان

   ٠٫٩٧٩ ١٫٠١٨ تركيــا
   ٠٫٠٣٣ ٠٫٠٣٤ ترينيداد وتوباغو

   ٠٫٠٠٥   ٠٫٠٠٥ تشاد

   ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١ توغو
   ٠٫٠٢٧ ٠٫٠٢٨ تونس

   ٠٫٠٠٩ ٠٫٠٠٩ جامايكــا
   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ الجبل الأسود

   ٠٫١٥٥ ٠٫١٦١ الجزائر

   ٠٫٠١٣   ٠٫٠١٤ البھاماجزر 
   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ جزر مارشال

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ جمھورية أفريقيا الوسطى
   ٠٫٣٣١   ٠٫٣٤٤ الجمھورية التشيكية

   ٠٫٠٤٤   ٠٫٠٤٦ الجمھورية الدومينيكية

   ٠٫٠٢٣   ٠٫٠٢٤ الجمھورية العربية السورية
   ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٨ جمھورية الكونغو الديمقراطية

   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ جمھورية تنزانيا المتحدة
   ٠٫٥٤٩ ٠٫٥٧١ جمھورية فنزويلا البوليفارية

   ١٫٩٦٢ ٢٫٠٣٩ جمھورية كوريــا

   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ جمھورية لاو الديمقراطية الشعبية
 ً    ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٧ جمھورية مقدونيا اليوغوسلافية سابقا

   ٠٫٠٠٤   ٠٫٠٠٤ جمھورية مولدوفـــا
   ٠٫٣٥٠ ٠٫٣٦٤ أفريقيا جنوب
   ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٨ جورجيا

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ جيبوتي
   ٠٫٥٦٢ ٠٫٥٨٤ الدانمرك
   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ دومينيكا
   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ رواندا

   ٠٫١٧٧ ٠٫١٨٤ رومانيــا

   ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٧ زامبيـــا
   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ زمبابــوي
   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ سان مارينو

   ٠٫٠٣٠   ٠٫٠٣١ لانكاسري 
   ٠٫٠١٣ ٠٫٠١٤ السلفـادور

   ٠٫١٥٤ ٠٫١٦٠ سلوفاكيا
   ٠٫٠٨١ ٠٫٠٨٤ سلوفينيا
   ٠٫٤٣٠   ٠٫٤٤٧ سنغافورة
   ٠٫٠٠٥ ٠٫٠٠٥ السنغـال
   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ سوازيلند



GC(60)/12 
  ١٤الصفحة 

 

 ٢الجدول 
 معدّل الاشتراك الأساسي

  الدولة العـضو

الحصص المقررة 
للأمم المتحدة لعام 

مقدرة بنسبة  ٢٠١٦
  مئوية [أ]

معدلات الحصص 
المقررة للأمم المتحدة 

للدول  ٢٠١٦لعام 
الأعضاء في الوكالة 

التي ليست أعضاء في 
 الأمم المتحدة

المعدَّلات الأساسية 
للحصص المقررة 

  :٢٠١٧للوكالة لعام 
معدل الأمم المتحدة 
مضروباً في المعامل 

  [ب] ٠٫٩٦٢١٩٧٣

 

   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ السودان
   ٠٫٩٢٠ ٠٫٩٥٦ السويد
   ١٫٠٩٧ ١٫١٤٠ سويسرا

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ سيراليـون
   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ سيشيل

   ٠٫٣٨٤ ٠٫٣٩٩ شيلي
   ٠٫٠٣١ ٠٫٠٣٢ صربيا
   ٧٫٦٢١ ٧٫٩٢١ الصين

   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ طاجيكستان
   ٠٫١٢٤   ٠٫١٢٩ العراق

   ٠٫١٠٩ ٠٫١١٣ عـمُان
   ٠٫٠١٦   ٠٫٠١٧ غابــون
   ٠٫٠١٥ ٠٫٠١٦ غانا

   ٠٫٠٢٧   ٠٫٠٢٨ غواتيمـالا
   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ غيانا

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ فانواتو
   ٤٫٦٧٥ ٤٫٨٥٩ فرنسا
   ٠٫١٥٩ ٠٫١٦٥ الفلبيــن
   ٠٫٤٣٩ ٠٫٤٥٦ فنلندا
   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ فيجي

   ٠٫٠٥٦ ٠٫٠٥٨ فييت نــام
   ٠٫٠٤١ ٠٫٠٤٣ قبــرص

   ٠٫٢٥٩ ٠٫٢٦٩ قطر
   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ قيرغيزستان
   ٠٫١٨٤ ٠٫١٩١ كازاخستان

   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ الكاميـرون
   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ الكرسي الرسولي

   ٠٫٠٩٥ ٠٫٠٩٩ كرواتيــا
   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ كمبوديــا
   ٢٫٨١٠ ٢٫٩٢١ كنـــدا

   ٠٫٠٦٢ ٠٫٠٦٥ كوبا
   ٠٫٠٠٩ ٠٫٠٠٩ كوت ديفوار
   ٠٫٠٤٥   ٠٫٠٤٧ كوستاريكــا
   ٠٫٣١٠ ٠٫٣٢٢ كولومبيــا
   ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٦ الكونغو

   ٠٫٢٧٤   ٠٫٢٨٥ الكويت
   ٠٫٠١٧ ٠٫٠١٨ كينيـــا
   ٠٫٠٤٨ ٠٫٠٥٠ لاتفيــا
   ٠٫٠٤٤ ٠٫٠٤٦ لبنان

   ٠٫٠٠٧ ٠٫٠٠٧ لختنشتاين

   ٠٫٠٦٢   ٠٫٠٦٤ لكسمبرغ
   ٠٫١٢٠ ٠٫١٢٥ ليبيا

   ٠٫٠٠١ ٠٫٠٠١ ليبيريــا
   ٠٫٠٦٩ ٠٫٠٧٢ ليتوانيــا
   ٠٫٠٠١   ٠٫٠٠١ ليسوتو



GC(60)/12 
 ١٥الصفحة 

 

 ٢الجدول 
 معدّل الاشتراك الأساسي

  الدولة العـضو

الحصص المقررة 
للأمم المتحدة لعام 

مقدرة بنسبة  ٢٠١٦
  مئوية [أ]

معدلات الحصص 
المقررة للأمم المتحدة 

للدول  ٢٠١٦لعام 
الأعضاء في الوكالة 

التي ليست أعضاء في 
 الأمم المتحدة

المعدَّلات الأساسية 
للحصص المقررة 

  :٢٠١٧للوكالة لعام 
معدل الأمم المتحدة 
مضروباً في المعامل 

  [ب] ٠٫٩٦٢١٩٧٣

 

   ٠٫٠١٥   ٠٫٠١٦ مالطـة
   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ مالــي
   ٠٫٣١٠ ٠٫٣٢٢ ماليزيا

   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ مدغشقــر
   ٠٫١٤٦ ٠٫١٥٢ مصر

   ٠٫٠٥٢ ٠٫٠٥٤ المغرب
   ١٫٣٨١   ١٫٤٣٥ المكسيك
   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ ملاوي

   ١٫١٠٣   ١٫١٤٦ المملكة العربية السعودية
   ٤٫٢٩٤ ٤٫٤٦٣ العظمى وآيرلندا الشماليةالمملكة المتحدة لبريطانيا 

   ٠٫٠٠٥ ٠٫٠٠٥ منغوليـا
   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ موريتانيا

   ٠٫٠١١ ٠٫٠١٢ موريشيـوس
   ٠٫٠٠٤ ٠٫٠٠٤ موزامبيق
   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ موناكـو

   ٠٫٠١٠   ٠٫٠١٠ ميانمـــار
   ٠٫٠١٠ ٠٫٠١٠ ناميبيـــا
   ٠٫٨١٧ ٠٫٨٤٩ النرويج
   ٠٫٦٩٣ ٠٫٧٢٠ النمسا
   ٠٫٠٠٦ ٠٫٠٠٦ نيبال

   ٠٫٠٠٢ ٠٫٠٠٢ النيجــر
   ٠٫٢٠١ ٠٫٢٠٩ نيجيريا

   ٠٫٠٠٤   ٠٫٠٠٤ نيكاراغـوا
   ٠٫٢٥٨ ٠٫٢٦٨ نيوزيلنــدا
   ٠٫٠٠٣ ٠٫٠٠٣ ھايتــي

   ٠٫٧٠٩ ٠٫٧٣٧ الھند
   ٠٫٠٠٨ ٠٫٠٠٨ ھندوراس
   ٠٫١٥٥   ٠٫١٦١ ھنغاريــا
   ١٫٤٢٦ ١٫٤٨٢ ھولنــدا

   ٢٥٫٠٠٠ ٢٢٫٠٠٠ الولايات المتحدة الأمريكية

   ٩٫٣١٤   ٩٫٦٨٠ اليابان
   ٠٫٠١٠   ٠٫٠١٠ اليمن
   ٠٫٤٥٣ ٠٫٤٧١ اليونان

  
   ١٠٠٫٠٠٠ ٠٫٠٠١ ٩٩٫٩٤٥ المجموع

          

  .A/RES/70/245 انظر قرار الجمعية العامة  [أ]  

 .من التذييل ٣أنظر الفقرة  –ق المُعامِل في حالات معينة طبَّ [ب]  لا يُ 

   



GC(60)/12 
  ١٦الصفحة 

 

 ٣الجدول 

 اشتراكات الدول الأعضاء المساھمة وفق المعدل الأساسي

رةً بنسبة المعدل الأساسي  الحصة المطلوبة لنفقات الضمانات مقدَّ
 ٪ الدولة العـضو من المعدل الأساسي ٪١٠٠٫٠٠٠

 دولار + يورو
    

   ٤١٣   ٤١٧ ٢  ٠٫٠٠٢ أنتيغوا وباربودا  

   ٨٢٦   ٨٣٥ ٤  ٠٫٠٠٤ بابوا غينيا الجديدة  

   ٦٧٦ ٨  ٧٦٣ ٥٠  ٠٫٠٤٢ البحرين  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠٠٧ بربادوس  

   ٨٧٤ ٧٧  ٦٥٦ ٤٥٥  ٠٫٣٧٧ البرتغـال  

   ٧٨٤ ٥  ٨٤٢ ٣٣  ٠٫٠٢٨ بروني دار السلام  

   ١٦٤ ٥    ٢١٦ ٣٠    ٠٫٠٢٥   تركمانستان  

   ٨١٧ ٦  ٨٨٥ ٣٩  ٠٫٠٣٣ ترينيداد وتوباغو  

   ٦٨٥ ٢  ٧١٢ ١٥  ٠٫٠١٣ جزر البھاما  

   ٢٧٤ ٤٠٥  ٣٤٥ ٣٧١ ٢ ١٫٩٦٢ جمھورية كوريــا  

   ٢٠٧   ٢٠٩ ١  ٠٫٠٠١ دومينيكا  

   ٦٢٠   ٦٢٦ ٣  ٠٫٠٠٣ سان مارينو  

   ٤١٣   ٤١٧ ٢  ٠٫٠٠٢ سوازيلند  

   ٥١٥ ٢٢  ٧٤١ ١٣١  ٠٫١٠٩ عـمُان  

   ٤١٣   ٤١٧ ٢  ٠٫٠٠٢ غيانا  

   ٦٢٠   ٦٢٦ ٣  ٠٫٠٠٣ فيجي  

   ٢٣٩ ١  ٢٥٢ ٧  ٠٫٠٠٦ الكونغو  

   ٥٧٢ ٩٣  ٥١٢ ٥٤٧  ٠٫٤٥٣ اليونان  

    

   ٥٥٨ ٦٣٤    ٩٣١ ٧١٢ ٣   ٣٫٠٧٢   المجموع  

                  

 

    



GC(60)/12 
 ١٧الصفحة 

 

 ٤الجدول 

 ٢اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء جزئي" المدرجة في الفئة 

                  

رةً بنسبة المعدل الأساسي    الحصة المطلوبة لنفقات الضمانات مقدَّ
 من المعدل الأساسي ٪٩١٫٦٦٧

  

   ٪ الدولة العـضو  

   دولار  +  يورو            
    

   ٤٦١ ١٦٢  ٥٩٦ ٩٥٠  ٠٫٨٥٨ الأرجنتين  

   ٣٩١ ١٤    ٢٠٢ ٨٤    ٠٫٠٧٦   أوروغواي  

   ١٨٩     ١٠٨ ١  ٠٫٠٠١ بالاو  

   ٤٢٥ ٦٩٦  ٩٣٣ ٠٧٤ ٤ ٣٫٦٧٨ البرازيل  

   ٦٧٥ ٦٢  ٧٢٢ ٣٦٦  ٠٫٣٣١ الجمھورية التشيكية  

   ١٨٩   ١٠٨ ١  ٠٫٠٠١ سيشيل  

   ٧١٠ ٧٢  ٤٤٢ ٤٢٥  ٠٫٣٨٤ شيلي  

   ٠٣٠ ٣  ٧٢٧ ١٧  ٠٫٠١٦   غابــون  

   ٧٢٢ ٢٢  ٩٥٠ ١٣٢  ٠٫١٢٠ ليبيا  

   ٨٤٠ ٢  ٦١٩ ١٦  ٠٫٠١٥ مالطـة  

   ٦٩٨ ٥٨  ٤٥٥ ٣٤٣  ٠٫٣١٠ ماليزيا  

   ٤٩١ ٢٦١    ٠٣٩ ٥٣٠ ١   ١٫٣٨١   المكسيك  

   ٨٥٢ ٢٠٨  ٠٣٧ ٢٢٢ ١ ١٫١٠٣ المملكة العربية السعودية  

   ٣٤٩ ٢٩    ٧٢٨ ١٧١    ٠٫١٥٥ ھنغاريــا  
    

   ٠٢٢ ٥٩٦ ١   ٦٦٦ ٣٣٨ ٩   ٨٫٤٢٩   المجموع  
                  

  

    



GC(60)/12 
  ١٨الصفحة 

 

 ٥الجدول 

 ٣اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء جزئي" المدرجة في الفئة 

                  
 المعدل الأساسي  

٪ 

رةً بنسبة  الحصة المطلوبة لنفقات الضمانات مقدَّ
 من المعدل الأساسي ٪٧٩٫٤١٢

  

   الدولة العـضو  

   دولار  +  يورو            
    

   ٥١٤ ٩  ٦٦٩ ٥٥  ٠٫٠٥٨ أذربيجــان  

   ١١٧ ٣  ٢٣٦ ١٨  ٠٫٠١٩ الأردن  

   ٩٨٤   ٧٥٩ ٥  ٠٫٠٠٦ أرمينيا  

   ٩٠٥ ٥  ٥٥٣ ٣٤  ٠٫٠٣٦ إستونيـا  

   ٤٩٨ ١٠  ٤٢٧ ٦١  ٠٫٠٦٤ إكــوادور  

   ٣١٢ ١  ٦٧٨ ٧  ٠٫٠٠٨ ألبانيــا  

   ٥٥٧ ٧٩  ٥٠٤ ٤٦٥  ٠٫٤٨٥ إندونيسيا  

   ٦٠٩ ٣  ١١٦ ٢١    ٠٫٠٢٢   أوزبكستان  

   ٢٣٩ ١٦  ٠٢٠ ٩٥  ٠٫٠٩٩ أوكرانيا  

   ٣٠٨ ٧٤  ٧٩٠ ٤٣٤  ٠٫٤٥٣ )الإسلامية-جمھورية(إيران   

   ١٣٢ ٢  ٤٧٧ ١٢  ٠٫٠١٣ باراغـواي  

   ٥٩٩ ١٤    ٤٢٢ ٨٥    ٠٫٠٨٩   باكستان  

   ٠٥٣ ٧    ٢٧٢ ٤١    ٠٫٠٤٣   بلغاريا  

   ١٦٤     ٩٦٠     ٠٫٠٠١   بليز  

   ٤١٣ ٥  ٦٧٣ ٣١  ٠٫٠٣٣ بنما  

   ١٣٢ ٢  ٤٧٧ ١٢  ٠٫٠١٣ بوتسوانا  

   ٩٦٨ ١  ٥١٨ ١١  ٠٫٠١٢ البوسنة والھرسك  

   ٧٠٤ ١٣٢  ٤٨٠ ٧٧٦  ٠٫٨٠٩ بولندا  

   ٨٠٤ ١  ٥٥٨ ١٠  ٠٫٠١١ المتعددة القوميات -بوليفيا، دولة   

   ٤٨٩ ٢١  ٧٣٤ ١٢٥  ٠٫١٣١ بيرو  

   ٨٥٨ ٨  ٨٢٩ ٥١  ٠٫٠٥٤   بيلاروس  

   ٩٣٠ ٤٥    ٧٤٥ ٢٦٨    ٠٫٢٨٠   تايلند  

   ٥٩٠ ١٦٠  ٦٤٧ ٩٣٩  ٠٫٩٧٩ تركيــا  

   ٤٢٩ ٤  ٩١٥ ٢٥  ٠٫٠٢٧ تونس  

   ٤٧٦ ١  ٦٣٨ ٨  ٠٫٠٠٩   جامايكــا  

   ٦٥٦   ٨٣٩ ٣  ٠٫٠٠٤ الجبل الأسود  

   ٤٢٥ ٢٥  ٧٦٩ ١٤٨  ٠٫١٥٥ الجزائر  

   ١٦٤   ٩٦٠   ٠٫٠٠١ جزر مارشال  

   ٢١٨ ٧  ٢٣١ ٤٢  ٠٫٠٤٤ الجمھورية الدومينيكية  

   ٧٧٣ ٣  ٠٧٥ ٢٢  ٠٫٠٢٣ الجمھورية العربية السورية  

   ٠٥٥ ٩٠    ٩٣٢ ٥٢٦  ٠٫٥٤٩ جمھورية فنزويلا البوليفارية  

   ً    ١٤٨ ١  ٧١٩ ٦    ٠٫٠٠٧   جمھورية مقدونيا اليوغوسلافية سابقا

   ٦٥٦   ٨٣٩ ٣  ٠٫٠٠٤ جمھورية مولدوفـــا  

   ٤١٢ ٥٧    ٩٣١ ٣٣٥    ٠٫٣٥٠   جنوب أفريقيا  

   ٣١٢ ١  ٦٧٨ ٧  ٠٫٠٠٨ جورجيا  

   ٠٣٤ ٢٩  ٨٨٥ ١٦٩  ٠٫١٧٧ رومانيــا  

   ٦٥٦     ٨٣٩ ٣    ٠٫٠٠٤   زمبابــوي  

   ٩٢١ ٤  ٧٩٤ ٢٨  ٠٫٠٣٠ سري لانكا  

   ١٣٢ ٢  ٤٧٧ ١٢  ٠٫٠١٣   السلفـادور  

   ٢٦١ ٢٥  ٨١٠ ١٤٧    ٠٫١٥٤   سلوفاكيا  

   ٠٨٥ ٥  ٧٥٤ ٢٩  ٠٫٠٣١ صربيا  

   ١٠٩ ٢٥٠ ١ ٦٥٤ ٣١٤ ٧ ٧٫٦٢١ الصين  

   ٦٥٦   ٨٣٩ ٣  ٠٫٠٠٤ طاجيكستان  

   ٣٤٠ ٢٠    ٠١٦ ١١٩    ٠٫١٢٤   العراق  

   ٤٦١ ٢  ٣٩٧ ١٤  ٠٫٠١٥ غانا  



GC(60)/12 
 ١٩الصفحة 

 

 ٥الجدول 

 ٣اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء جزئي" المدرجة في الفئة 

                  
 المعدل الأساسي  

٪ 

رةً بنسبة  الحصة المطلوبة لنفقات الضمانات مقدَّ
 من المعدل الأساسي ٪٧٩٫٤١٢

  

   الدولة العـضو  

   دولار  +  يورو            

   ٤٢٩ ٤  ٩١٥ ٢٥  ٠٫٠٢٧   غواتيمـالا  

   ٠٨٢ ٢٦    ٦٠٩ ١٥٢    ٠٫١٥٩   الفلبيــن  

   ٣٢٨   ٩٢٠ ١  ٠٫٠٠٢   قيرغيزستان  

   ١٨٢ ٣٠  ٦٠٤ ١٧٦  ٠٫١٨٤ كازاخستان  

   ٦٤٠ ١  ٥٩٨ ٩  ٠٫٠١٠   الكاميـرون  

   ٥٨٣ ١٥    ١٨١ ٩١    ٠٫٠٩٥   كرواتيــا  

   ١٧٠ ١٠  ٥٠٨ ٥٩  ٠٫٠٦٢ كوبا  

   ٤٧٦ ١  ٦٣٨ ٨  ٠٫٠٠٩   كوت ديفوار  

   ٣٨٢ ٧  ١٩١ ٤٣  ٠٫٠٤٥ كوستاريكــا  

   ٨٥١ ٥٠  ٥٣٩ ٢٩٧  ٠٫٣١٠ كولومبيــا  

   ٧٨٩ ٢  ٣١٧ ١٦  ٠٫٠١٧ كينيـــا  

   ٨٧٤ ٧    ٠٧١ ٤٦    ٠٫٠٤٨   لاتفيــا  

   ٢١٨ ٧  ٢٣١ ٤٢  ٠٫٠٤٤ لبنان  

   ٣١٨ ١١  ٢٢٦ ٦٦  ٠٫٠٦٩ ليتوانيــا  

   ٩٤٩ ٢٣    ١٣١ ١٤٠    ٠٫١٤٦   مصر  

   ٥٣٠ ٨  ٩١٠ ٤٩  ٠٫٠٥٢ المغرب  

   ٨٢٠   ٧٩٩ ٤  ٠٫٠٠٥   منغوليـا  

   ٨٠٤ ١    ٥٥٨ ١٠    ٠٫٠١١   موريشيـوس  

   ٦٤٠ ١  ٥٩٨ ٩  ٠٫٠١٠ ناميبيـــا  

   ٩٧١ ٣٢  ٩٢٠ ١٩٢    ٠٫٢٠١   نيجيريا  

   ٣٠١ ١١٦  ٥٠٠ ٦٨٠  ٠٫٧٠٩ الھند  

   ٣١٢ ١    ٦٧٨ ٧    ٠٫٠٠٨   ھندوراس  
    

   ٩٠٧ ٥٠٨ ٢   ١٧٧ ٦٨٠ ١٤   ١٥٫٢٩٥   المجموع  
                  

  

    



GC(60)/12 
  ٢٠الصفحة 

 

 ٦الجدول 

 ٤اشتراكات الدول الأعضاء "المستحقة لإعفاء جزئي" المدرجة في الفئة 

                  
 المعدل الأساسي  

٪ 
رةً بنسبة  الحصة المطلوبة لنفقات الضمانات مقدَّ

 الدولة العـضو   من المعدل الأساسي ٪٧٠٫٠٠٠
   دولار  +  يورو          
    

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ إثيوبيا  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ إريتريا  

   ٨٦٨   ٠٧٦ ٥  ٠٫٠٠٦ أفغانستان  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ أنغـولا  

   ٣٠١ ١  ٦١٤ ٧  ٠٫٠٠٩ أوغنــدا  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ بنغلاديـش  

   ٤٣٤   ٥٣٨ ٢  ٠٫٠٠٣ بنـــن  

   ٥٧٨   ٣٨٤ ٣  ٠٫٠٠٤ بوركينا فاسو  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ بوروندي  

   ٧٢٣   ٢٣٠ ٤  ٠٫٠٠٥ تشاد  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ توغو  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ جمھورية أفريقيا الوسطى  

   ١٥٧ ١  ٧٦٨ ٦  ٠٫٠٠٨ جمھورية الكونغو الديمقراطية  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ تنزانيا المتحدةجمھورية   

   ٤٣٤   ٥٣٨ ٢  ٠٫٠٠٣ جمھورية لاو الديمقراطية الشعبية  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ جيبوتي  

   ٢٨٩   ٦٩٢ ١  ٠٫٠٠٢ رواندا  

   ٠١٢ ١    ٩٢٢ ٥    ٠٫٠٠٧   زامبيـــا  

   ٧٢٣   ٢٣٠ ٤  ٠٫٠٠٥ السنغـال  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ السودان  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ سيراليـون  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ فانواتو  

   ٠٩٧ ٨  ٣٧٩ ٤٧  ٠٫٠٥٦ فييت نــام  

   ٥٧٨   ٣٨٤ ٣  ٠٫٠٠٤ كمبوديــا  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ ليبيريــا  

   ١٤٥   ٨٤٦   ٠٫٠٠١ ليسوتو  

   ٤٣٤   ٥٣٨ ٢  ٠٫٠٠٣ مالــي  

   ٤٣٤   ٥٣٨ ٢  ٠٫٠٠٣ مدغشقــر  

   ٢٨٩   ٦٩٢ ١  ٠٫٠٠٢ ملاوي  

   ٢٨٩   ٦٩٢ ١  ٠٫٠٠٢ موريتانيا  

   ٥٧٨   ٣٨٤ ٣  ٠٫٠٠٤ موزامبيق  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ ميانمـــار  

   ٨٦٨   ٠٧٦ ٥  ٠٫٠٠٦ نيبال  

   ٢٨٩   ٦٩٢ ١  ٠٫٠٠٢ النيجــر  

   ٥٧٨   ٣٨٤ ٣  ٠٫٠٠٤ نيكاراغـوا  

   ٤٣٤   ٥٣٨ ٢  ٠٫٠٠٣ ھايتــي  

   ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٠٫٠١٠ اليمن  
    

   ٨١٤ ٣١    ١٢٣ ١٨٦    ٠٫٢٢٠   المجموع  
                  

   



GC(60)/12 
 ٢١الصفحة 

 

 ٧الجدول 

 اشتراكات الدول الأعضاء "غير المستحقة لإعفاء جزئي"

                    

ن الضماناتالمعدل الأساسي      الحصة في رصيد مكوِّ

   دولار + يورو ٪ ٪ الدولة العـضو  

      (١)   (٢)  (٣)    (٤)   
     
   ٦٣٥ ٦٤٦  ٥٩٩ ٧٨٣ ٣ ٤٫٠٧٠٧٦ ٢٫٩٧١ الاتحاد الروسي  

   ٦٩٢ ٥١١  ٠١٥ ٩٩٤ ٢ ٣٫٢٢١٢٥ ٢٫٣٥١ إسبانيا  

   ٤٩٢ ٤٨٩  ١٢٣ ٨٦٤ ٢ ٣٫٠٨١٥٠ ٢٫٢٤٩ أستراليا  

   ١٠٧ ٩٠  ٢٣٥ ٥٢٧  ٠٫٥٦٧٢٥ ٠٫٤١٤ إسرائيـل  

   ٨٨٨ ٣٣٧ ١ ٢٦٣ ٨٢٨ ٧ ٨٫٤٢٢٤٠ ٦٫١٤٧ ألمانيا  

   ٤٥٣ ١٢٦    ٩٠٤ ٧٣٩  ٠٫٧٩٦٠٦   ٠٫٥٨١   الإمارات العربية المتحدة  

   ٠٨٢ ٧٠  ٠٦٧ ٤١٠  ٠٫٤٤١١٩ ٠٫٣٢٢ آيرلندا  

   ٧٨٨ ٤  ٠١٤ ٢٨  ٠٫٠٣٠١٤ ٠٫٠٢٢ آيسلندا  

   ٨٤١ ٧٨٤  ٢٧٣ ٥٩٢ ٤ ٤٫٩٤٠٨١ ٣٫٦٠٦ إيطاليــا  

   ٢١٩ ١٨٥  ٧٥٧ ٠٨٣ ١ ١٫١٦٦٠١ ٠٫٨٥١ بلجيكــا  

   ٣١٨ ١٢٢  ٧١٠ ٧١٥  ٠٫٧٧٠٠٣ ٠٫٥٦٢ الدانمرك  

   ٦٢٩ ١٧  ١٥١ ١٠٣  ٠٫١١٠٩٨ ٠٫٠٨١ سلوفينيا  

   ٥٨٩ ٩٣    ٦٠٨ ٥٤٧  ٠٫٥٨٩١٧   ٠٫٤٣٠   سنغافورة  

   ٢٣٧ ٢٠٠  ٦٢٨ ١٧١ ١ ١٫٢٦٠٥٥ ٠٫٩٢٠ السويد  

   ٧٦١ ٢٣٨  ٠٤٠ ٣٩٧ ١ ١٫٥٠٣٠٧ ١٫٠٩٧ سويسرا  

   ٥٠٩ ٠١٧ ١ ٦٥٩ ٩٥٣ ٥ ٦٫٤٠٥٥٢ ٤٫٦٧٥ فرنسا  

   ٥٤٨ ٩٥  ٠٦٩ ٥٥٩  ٠٫٦٠١٥٠ ٠٫٤٣٩ فنلندا  

   ٩٢٤ ٨    ٢١٧ ٥٢  ٠٫٠٥٦١٨   ٠٫٠٤١   قبــرص  

   ٣٧١ ٥٦  ٨٣٧ ٣٢٩  ٠٫٣٥٤٨٧ ٠٫٢٥٩ قطر  

   ٢١٨     ٢٧٣ ١  ٠٫٠٠١٣٧   ٠٫٠٠١   الكرسي الرسولي  

   ٥٩٣ ٦١١  ٥٦٠ ٥٧٨ ٣ ٣٫٨٥٠١٦ ٢٫٨١٠ كنـــدا  

   ٦٣٥ ٥٩  ٩٣٧ ٣٤٨  ٠٫٣٧٥٤٢ ٠٫٢٧٤ الكويت  

   ٥٢٣ ١  ٩١٣ ٨  ٠٫٠٠٩٥٩ ٠٫٠٠٧ لختنشتاين  

   ٤٩٤ ١٣  ٩٥٧ ٧٨  ٠٫٠٨٤٩٥ ٠٫٠٦٢ لكسمبرغ  

   ٥٨٣ ٩٣٤  ٤٤٥ ٤٦٨ ٥ ٥٫٨٨٣٤٨ ٤٫٢٩٤المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى وآيرلندا الشمالية  

   ١٧٦ ٢  ٧٣٤ ١٢  ٠٫٠١٣٧٠ ٠٫٠١٠ موناكـو  

   ٨١٨ ١٧٧  ٤٥٣ ٠٤٠ ١ ١٫١١٩٤٢ ٠٫٨١٧ النرويج  

   ٨٣٠ ١٥٠  ٥٣٩ ٨٨٢  ٠٫٩٤٩٥٢ ٠٫٦٩٣ النمسا  

   ١٥٣ ٥٦  ٥٦٣ ٣٢٨  ٠٫٣٥٣٥٠ ٠٫٢٥٨ نيوزيلنــدا  

   ٣٦٧ ٣١٠    ٠٢١ ٨١٦ ١ ١٫٩٥٣٨٥   ١٫٤٢٦   ھولنــدا  

   ٢١٩ ٤٤١ ٥   ٧٢٢ ٨٣٧ ٣١ ٣٤٫٢٥٤٠٩   ٢٥٫٠٠٠   الولايات المتحدة الأمريكية  

   ١٨٢ ٠٢٧ ٢   ٤٦٨ ٨٦١ ١١ ١٢٫٧٦١٧١   ٩٫٣١٤   اليابان  
    

   ٨٧٤ ٨٨٤ ١٥   ٧٥٤ ٩٤٥ ٩٢ ١٠٠٫٠٠٠٠٠   ٧٢٫٩٨٤   المجموع  
                    



 
G

C
(6

0)
/1

2 
ة 
فح
ص
ال

٢٢ 
 ٨الجدول 

 ١٧٢٠مجموع الحصص المقررة في الميزانية العادية لعام 
 مقسّمة إلى مكوّن غير متعلق بالضمانات ومكوّن يتعلق بالضمانات

 

  الدولة العـضو

  المعدل الأساسي

      ٪ 

  الحجم   ٢٠١٧إجمالي الاشتراكات لعام   مكون الضمانات  المكوّن غير المتعلق بالضمانات

٪  

 

    دولار+  يورو   دولار+  يورو   دولار+  يورو 

                   
   ٣٫٠٣٣  ٦١٦ ٤٥٥ ١  ١٨٨ ٦٣٧ ٩  ٦٣٥ ٦٤٦  ٥٩٩ ٧٨٣ ٣  ٩٨١ ٨٠٨  ٥٨٩ ٨٥٣ ٥ ٢٫٩٧١ الاتحاد الروسي  
   ٠٫٠٠٩  ١٦٩ ٤  ١٦٢ ٢٨  ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ إثيوبيا  
   ٠٫٠٥٣  ٣٠٧ ٢٥  ٩٤٣ ١٦٩  ٥١٤ ٩  ٦٦٩ ٥٥  ٧٩٣ ١٥            ٢٧٤ ١١٤         ٠٫٠٥٨ أذربيجــان  
   ٠٫٨٣٠    ٠٨٨ ٣٩٦    ٠٦٤ ٦٤١ ٢    ٤٦١ ١٦٢    ٥٩٦ ٩٥٠    ٦٢٧ ٢٣٣    ٤٦٨ ٦٩٠ ١   ٠٫٨٥٨ الأرجنتين  
   ٠٫٠١٧  ٢٩١ ٨  ٦٧١ ٥٥  ١١٧ ٣  ٢٣٦ ١٨  ١٧٤ ٥  ٤٣٥ ٣٧ ٠٫٠١٩ الأردن  
   ٠٫٠٠٦  ٦١٨ ٢  ٥٨٠ ١٧  ٩٨٤  ٧٥٩ ٥  ٦٣٤ ١  ٨٢١ ١١ ٠٫٠٠٦ أرمينيا  
   ٠٫٠٠١  ٤١٧  ٨١٦ ٢  ١٤٥  ٨٤٦  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ إريتريا  
   ٢٫٤٠٠  ٨٥٢ ١٥١ ١  ٠٥٤ ٦٢٦ ٧  ٦٩٢ ٥١١  ٠١٥ ٩٩٤ ٢  ١٦٠ ٦٤٠  ٠٣٩ ٦٣٢ ٤ ٢٫٣٥١ إسبانيا  
   ٢٫٢٩٦  ٨٧٨ ١٠١ ١  ١٩٧ ٢٩٥ ٧  ٤٩٢ ٤٨٩  ١٢٣ ٨٦٤ ٢  ٣٨٦ ٦١٢  ٠٧٤ ٤٣١ ٤ ٢٫٢٤٩ أستراليا  
   ٠٫٠٣٣    ٧٠٨ ١٥    ٤٨٢ ١٠٥    ٩٠٥ ٥    ٥٥٣ ٣٤    ٨٠٣ ٩    ٩٢٩ ٧٠   ٠٫٠٣٦ إستونيـا  
   ٠٫٤٢٣  ٨٣٦ ٢٠٢  ٩١٥ ٣٤٢ ١  ١٠٧ ٩٠  ٢٣٥ ٥٢٧  ٧٢٩ ١١٢  ٦٨٠ ٨١٥ ٠٫٤١٤ إسرائيـل  
   ٠٫٠٠٥    ٥٠٢ ٢    ٨٩٧ ١٦    ٨٦٨    ٠٧٦ ٥    ٦٣٤ ١    ٨٢١ ١١   ٠٫٠٠٦ أفغانستان  
   ٠٫٠٥٩  ٩٢٥ ٢٧  ٥٢٢ ١٨٧  ٤٩٨ ١٠  ٤٢٧ ٦١  ٤٢٧ ١٧  ٠٩٥ ١٢٦ ٠٫٠٦٤ إكــوادور  
   ٠٫٠٠٧  ٤٩٠ ٣  ٤٤٠ ٢٣  ٣١٢ ١  ٦٧٨ ٧  ١٧٨ ٢  ٧٦٢ ١٥ ٠٫٠٠٨ ألبانيــا  
   ٦٫٢٧٤  ٦٧٠ ٠١١ ٣  ٣٤١ ٩٣٩ ١٩  ٨٨٨ ٣٣٧ ١  ٢٦٣ ٨٢٨ ٧  ٧٨٢ ٦٧٣ ١  ٠٧٨ ١١١ ١٢ ٦٫١٤٧ ألمانيا  
   ٠٫٥٩٣  ٦٥٥ ٢٨٤  ٦١٥ ٨٨٤ ١  ٤٥٣ ١٢٦  ٩٠٤ ٧٣٩  ٢٠٢ ١٥٨  ٧١١ ١٤٤ ١ ٠٫٥٨١ الإمارات العربية المتحدة  

   ٠٫٠٠٢  ٩٥٨  ٣٥٧ ٦  ٤١٣  ٤١٧ ٢  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ أنتيغوا وباربودا  
   ٠٫٤٤٦  ٦١٩ ٢١١  ٠٧١ ٤٢١ ١  ٥٥٧ ٧٩  ٥٠٤ ٤٦٥  ٠٦٢ ١٣٢  ٥٦٧ ٩٥٥ ٠٫٤٨٥ إندونيسيا  
   ٠٫٠٠٩  ١٦٩ ٤  ١٦٢ ٢٨  ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ أنغـولا  
   ٠٫٠٧٤    ٠٨٥ ٣٥    ٩٤٠ ٢٣٣    ٣٩١ ١٤    ٢٠٢ ٨٤    ٦٩٤ ٢٠    ٧٣٨ ١٤٩   ٠٫٠٧٦ أوروغواي  
   ٠٫٠٢٠  ٥٩٩ ٩  ٤٦١ ٦٤  ٦٠٩ ٣  ١١٦ ٢١  ٩٩٠ ٥  ٣٤٥ ٤٣ ٠٫٠٢٢ أوزبكستان  
   ٠٫٠٠٨  ٧٥٢ ٣  ٣٤٦ ٢٥  ٣٠١ ١  ٦١٤ ٧  ٤٥١ ٢  ٧٣٢ ١٧ ٠٫٠٠٩ أوغنــدا  
   ٠٫٠٩١    ١٩٦ ٤٣    ٠٧٤ ٢٩٠    ٢٣٩ ١٦    ٠٢٠ ٩٥    ٩٥٧ ٢٦    ٠٥٤ ١٩٥   ٠٫٠٩٩ أوكرانيا  
   ٠٫٤١٧  ٦٥٧ ١٩٧  ٣١٠ ٣٢٧ ١  ٣٠٨ ٧٤  ٧٩٠ ٤٣٤  ٣٤٩ ١٢٣  ٥٢٠ ٨٩٢ ٠٫٤٥٣ )الإسلامية- جمھورية(إيران   
   ٠٫٣٢٩  ٧٦٠ ١٥٧  ٤٨٥ ٠٤٤ ١  ٠٨٢ ٧٠  ٠٦٧ ٤١٠  ٦٧٨ ٨٧  ٤١٨ ٦٣٤ ٠٫٣٢٢ آيرلندا  
   ٠٫٠٢٢  ٧٧٨ ١٠  ٣٥٩ ٧١  ٧٨٨ ٤  ٠١٤ ٢٨  ٩٩٠ ٥  ٣٤٥ ٤٣ ٠٫٠٢٢ آيسلندا  
   ٣٫٦٨١  ٧٢٨ ٧٦٦ ١  ٩٦٦ ٦٩٦ ١١  ٨٤١ ٧٨٤  ٢٧٣ ٥٩٢ ٤  ٨٨٧ ٩٨١  ٦٩٣ ١٠٤ ٧ ٣٫٦٠٦ إيطاليــا  
   ٠٫٠٠٤  ٩١٥ ١  ٧١٦ ١٢  ٨٢٦  ٨٣٥ ٤  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ بابوا غينيا الجديدة  
   ٠٫٠١٢    ٦٧٢ ٥    ٠٩٠ ٣٨    ١٣٢ ٢    ٤٧٧ ١٢    ٥٤٠ ٣    ٦١٣ ٢٥   ٠٫٠١٣ باراغـواي  
   ٠٫٠٨٢    ٨٣٣ ٣٨    ٧٧٤ ٢٦٠    ٥٩٩ ١٤    ٤٢٢ ٨٥    ٢٣٤ ٢٤    ٣٥٢ ١٧٥   ٠٫٠٨٩ باكستان  



 
G

C
(6

0)
/1

2 
ة 
فح
ص
ال

٢٣ 

 ٨الجدول 

 ١٧٢٠مجموع الحصص المقررة في الميزانية العادية لعام 
 مقسّمة إلى مكوّن غير متعلق بالضمانات ومكوّن يتعلق بالضمانات

 

  الدولة العـضو

  المعدل الأساسي

      ٪ 

  الحجم   ٢٠١٧إجمالي الاشتراكات لعام   مكون الضمانات  المكوّن غير المتعلق بالضمانات

٪  

 

    دولار+  يورو   دولار+  يورو   دولار+  يورو 

   ٠٫٠٠١  ٤٦١  ٠٧٨ ٣  ١٨٩  ١٠٨ ١  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ بالاو  
   ٠٫٠٤٢  ١١٢ ٢٠  ٥١٣ ١٣٣  ٦٧٦ ٨  ٧٦٣ ٥٠  ٤٣٦ ١١  ٧٥٠ ٨٢ ٠٫٠٤٢ البحرين  
   ٣٫٥٥٩  ٩١٧ ٦٩٧ ١  ٤٨٣ ٣٢١ ١١  ٤٢٥ ٦٩٦  ٩٣٣ ٠٧٤ ٤  ٤٩٢ ٠٠١ ١  ٥٥٠ ٢٤٦ ٧ ٣٫٦٧٨ البرازيل  
   ٠٫٠٠٧  ٣٥٢ ٣  ٢٥٢ ٢٢  ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٩٠٦ ١  ٧٩٢ ١٣ ٠٫٠٠٧ بربادوس  
   ٠٫٣٧٧  ٥٢٨ ١٨٠  ٤٣٧ ١٩٨ ١  ٨٧٤ ٧٧  ٦٥٦ ٤٥٥  ٦٥٤ ١٠٢  ٧٨١ ٧٤٢ ٠٫٣٧٧ البرتغـال  
   ٠٫٠٢٨  ٤٠٨ ١٣  ٠٠٩ ٨٩  ٧٨٤ ٥  ٨٤٢ ٣٣  ٦٢٤ ٧  ١٦٧ ٥٥ ٠٫٠٢٨ بروني دار السلام  
   ٠٫٨٦٩    ٩٤٠ ٤١٦    ٤٣٣ ٧٦٠ ٢    ٢١٩ ١٨٥    ٧٥٧ ٠٨٣ ١    ٧٢١ ٢٣١    ٦٧٦ ٦٧٦ ١   ٠٫٨٥١ بلجيكــا  
   ٠٫٠٤٠  ٧٦٢ ١٨  ٩٩٢ ١٢٥  ٠٥٣ ٧  ٢٧٢ ٤١  ٧٠٩ ١١  ٧٢٠ ٨٤ ٠٫٠٤٣ بلغاريــا  
   ٠٫٠٠١  ٤٣٦  ٩٣٠ ٢  ١٦٤  ٩٦٠  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ بليز  
   ٠٫٠٠٩  ١٦٩ ٤  ١٦٢ ٢٨  ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ بنغلاديـش  
   ٠٫٠٣٠  ٣٩٩ ١٤  ٦٩١ ٩٦  ٤١٣ ٥  ٦٧٣ ٣١  ٩٨٦ ٨  ٠١٨ ٦٥ ٠٫٠٣٣ بنمـــا  
   ٠٫٠٠٣  ٢٥١ ١  ٤٤٩ ٨  ٤٣٤  ٥٣٨ ٢  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ بنـــن  
   ٠٫٠١٢    ٦٧٢ ٥    ٠٩٠ ٣٨    ١٣٢ ٢    ٤٧٧ ١٢    ٥٤٠ ٣    ٦١٣ ٢٥   ٠٫٠١٣ بوتسوانا  
   ٠٫٠٠٤  ٦٦٧ ١  ٢٦٥ ١١  ٥٧٨  ٣٨٤ ٣  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ بوركينا فاسو  
   ٠٫٠٠١    ٤١٧    ٨١٦ ٢    ١٤٥    ٨٤٦    ٢٧٢    ٩٧٠ ١   ٠٫٠٠١ بوروندي  
   ٠٫٠١١  ٢٣٦ ٥  ١٦١ ٣٥  ٩٦٨ ١  ٥١٨ ١١  ٢٦٨ ٣  ٦٤٣ ٢٣ ٠٫٠١٢ البوسنة والھرسك  
   ٠٫٧٤٥  ٩٨٩ ٣٥٢  ٤٠٦ ٣٧٠ ٢  ٧٠٤ ١٣٢  ٤٨٠ ٧٧٦  ٢٨٥ ٢٢٠  ٩٢٦ ٥٩٣ ١ ٠٫٨٠٩ بولندا  
   ٠٫٠١٠  ٧٩٩ ٤  ٢٣١ ٣٢  ٨٠٤ ١  ٥٥٨ ١٠  ٩٩٥ ٢  ٦٧٣ ٢١ ٠٫٠١١ المتعددة القوميات - بوليفيا، دولة   
   ٠٫١٢١  ١٥٩ ٥٧  ٨٣٦ ٣٨٣  ٤٨٩ ٢١  ٧٣٤ ١٢٥  ٦٧٠ ٣٥  ١٠٢ ٢٥٨ ٠٫١٣١ بيرو  
   ٠٫٠٥٠  ٥٦٢ ٢٣  ٢٢٢ ١٥٨  ٨٥٨ ٨  ٨٢٩ ٥١  ٧٠٤ ١٤  ٣٩٣ ١٠٦ ٠٫٠٥٤ بيلاروس  
   ٠٫٢٥٨  ١٧٢ ١٢٢  ٤١٣ ٨٢٠  ٩٣٠ ٤٥  ٧٤٥ ٢٦٨  ٢٤٢ ٧٦  ٦٦٨ ٥٥١ ٠٫٢٨٠ تايلند  
   ٠٫٠٢٥  ٩٧١ ١١  ٤٧٢ ٧٩  ١٦٤ ٥  ٢١٦ ٣٠  ٨٠٧ ٦  ٢٥٦ ٤٩ ٠٫٠٢٥ تركمانستان  
   ٠٫٩٠١  ١٦٤ ٤٢٧  ٥١٤ ٨٦٨ ٢  ٥٩٠ ١٦٠  ٦٤٧ ٩٣٩  ٥٧٤ ٢٦٦  ٨٦٧ ٩٢٨ ١ ٠٫٩٧٩ تركيــا  
   ٠٫٠٣٣  ٨٠٣ ١٥  ٩٠٣ ١٠٤  ٨١٧ ٦  ٨٨٥ ٣٩  ٩٨٦ ٨  ٠١٨ ٦٥ ٠٫٠٣٣ ترينيداد وتوباغو  
   ٠٫٠٠٤  ٠٨٤ ٢  ٠٨١ ١٤  ٧٢٣  ٢٣٠ ٤  ٣٦١ ١  ٨٥١ ٩ ٠٫٠٠٥ تشاد  
   ٠٫٠٠١    ٤١٧    ٨١٦ ٢    ١٤٥    ٨٤٦    ٢٧٢    ٩٧٠ ١   ٠٫٠٠١ توغو  
   ٠٫٠٢٥  ٧٨١ ١١  ١١٢ ٧٩  ٤٢٩ ٤  ٩١٥ ٢٥  ٣٥٢ ٧  ١٩٧ ٥٣ ٠٫٠٢٧ تونس  
   ٠٫٠٠٨  ٩٢٧ ٣  ٣٧٠ ٢٦  ٤٧٦ ١  ٦٣٨ ٨  ٤٥١ ٢  ٧٣٢ ١٧ ٠٫٠٠٩ جامايكــا  
   ٠٫٠٠٤  ٧٤٥ ١  ٧٢٠ ١١  ٦٥٦  ٨٣٩ ٣  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ الجبل الأسود  
   ٠٫١٤٣  ٦٣٠ ٦٧  ١٥٧ ٤٥٤  ٤٢٥ ٢٥  ٧٦٩ ١٤٨  ٢٠٥ ٤٢  ٣٨٨ ٣٠٥ ٠٫١٥٥ الجزائر  



 
G

C
(6

0)
/1

2 
ة 
فح
ص
ال

٢٤ 
 ٨الجدول 

 ١٧٢٠مجموع الحصص المقررة في الميزانية العادية لعام 
 مقسّمة إلى مكوّن غير متعلق بالضمانات ومكوّن يتعلق بالضمانات

 

  الدولة العـضو

  المعدل الأساسي

      ٪ 

  الحجم   ٢٠١٧إجمالي الاشتراكات لعام   مكون الضمانات  المكوّن غير المتعلق بالضمانات

٪  

 

    دولار+  يورو   دولار+  يورو   دولار+  يورو 

   ٠٫٠١٣    ٢٢٥ ٦    ٣٢٥ ٤١    ٦٨٥ ٢    ٧١٢ ١٥    ٥٤٠ ٣    ٦١٣ ٢٥   ٠٫٠١٣ جزر البھاما  
   ٠٫٠٠١  ٤٣٦  ٩٣٠ ٢  ١٦٤  ٩٦٠  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ جزر مارشال  
   ٠٫٠٠١    ٤١٧    ٨١٦ ٢    ١٤٥    ٨٤٦    ٢٧٢    ٩٧٠ ١   ٠٫٠٠١ جمھورية أفريقيا الوسطى  
   ٠٫٣٢٠    ٨٠٤ ١٥٢    ٨٧٢ ٠١٨ ١    ٦٧٥ ٦٢    ٧٢٢ ٣٦٦    ١٢٩ ٩٠    ١٥٠ ٦٥٢   ٠٫٣٣١ الجمھورية التشيكية  
   ٠٫٠٤٠    ١٩٩ ١٩    ٩٢٢ ١٢٨    ٢١٨ ٧    ٢٣١ ٤٢    ٩٨١ ١١    ٦٩١ ٨٦   ٠٫٠٤٤ الجمھورية الدومينيكية  
   ٠٫٠٢١    ٠٣٦ ١٠    ٣٩١ ٦٧    ٧٧٣ ٣    ٠٧٥ ٢٢    ٢٦٣ ٦    ٣١٦ ٤٥   ٠٫٠٢٣ الجمھورية العربية السورية  
   ٠٫٠٠٧  ٣٣٥ ٣  ٥٣٠ ٢٢  ١٥٧ ١  ٧٦٨ ٦  ١٧٨ ٢  ٧٦٢ ١٥ ٠٫٠٠٨ جمھورية الكونغو الديمقراطية  
   ٠٫٠٠٩  ١٦٩ ٤  ١٦٢ ٢٨  ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ جمھورية تنزانيا المتحدة  
   ٠٫٥٠٥  ٥٤٤ ٢٣٩  ٥٩٥ ٦٠٨ ١  ٠٥٥ ٩٠  ٩٣٢ ٥٢٦  ٤٨٩ ١٤٩  ٦٦٣ ٠٨١ ١ ٠٫٥٤٩ جمھورية فنزويلا البوليفارية  
   ١٫٩٦٢  ٥١٢ ٩٣٩  ٩٦٠ ٢٣٦ ٦  ٢٧٤ ٤٠٥  ٣٤٥ ٣٧١ ٢  ٢٣٨ ٥٣٤  ٦١٥ ٨٦٥ ٣ ١٫٩٦٢ جمھورية كوريــا  
   ٠٫٠٠٣  ٢٥١ ١  ٤٤٩ ٨  ٤٣٤  ٥٣٨ ٢  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ جمھورية لاو الديمقراطية الشعبية  
   ً    ٠٫٠٠٦  ٠٥٤ ٣  ٥١١ ٢٠  ١٤٨ ١  ٧١٩ ٦  ٩٠٦ ١  ٧٩٢ ١٣ ٠٫٠٠٧ جمھورية مقدونيا اليوغوسلافية سابقا
   ٠٫٠٠٤    ٧٤٥ ١    ٧٢٠ ١١    ٦٥٦    ٨٣٩ ٣    ٠٨٩ ١    ٨٨١ ٧   ٠٫٠٠٤ جمھورية مولدوفـــا  
   ٠٫٣٢٢  ٧١٤ ١٥٢  ٥١٦ ٠٢٥ ١  ٤١٢ ٥٧  ٩٣١ ٣٣٥  ٣٠٢ ٩٥  ٥٨٥ ٦٨٩ ٠٫٣٥٠ جنوب أفريقيا  
   ٠٫٠٠٧  ٤٩٠ ٣  ٤٤٠ ٢٣  ٣١٢ ١  ٦٧٨ ٧  ١٧٨ ٢  ٧٦٢ ١٥ ٠٫٠٠٨ جورجيا  
   ٠٫٠٠١  ٤١٧  ٨١٦ ٢  ١٤٥  ٨٤٦  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ جيبوتي  
   ٠٫٥٧٤  ٣٤٦ ٢٧٥  ٩٨٦ ٨٢٢ ١  ٣١٨ ١٢٢  ٧١٠ ٧١٥  ٠٢٨ ١٥٣  ٢٧٦ ١٠٧ ١ ٠٫٥٦٢ الدانمرك  
   ٠٫٠٠١  ٤٧٩  ١٧٩ ٣  ٢٠٧  ٢٠٩ ١  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ دومينيكا  
   ٠٫٠٠٢  ٨٣٤  ٦٣٢ ٥  ٢٨٩  ٦٩٢ ١  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ رواندا  
   ٠٫١٦٣  ٢٣٠ ٧٧  ٦١٨ ٥١٨  ٠٣٤ ٢٩  ٨٨٥ ١٦٩  ١٩٦ ٤٨  ٧٣٣ ٣٤٨ ٠٫١٧٧ رومانيــا  
   ٠٫٠٠٦  ٩١٨ ٢  ٧١٤ ١٩  ٠١٢ ١  ٩٢٢ ٥  ٩٠٦ ١  ٧٩٢ ١٣ ٠٫٠٠٧ زامبيـــا  
   ٠٫٠٠٤  ٧٤٥ ١  ٧٢٠ ١١  ٦٥٦  ٨٣٩ ٣  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ زمبابــوي  
   ٠٫٠٠٣  ٤٣٧ ١  ٥٣٧ ٩  ٦٢٠  ٦٢٦ ٣  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ سان مارينو  
   ٠٫٠٢٨    ٠٩٠ ١٣    ٩٠١ ٨٧    ٩٢١ ٤    ٧٩٤ ٢٨    ١٦٩ ٨    ١٠٧ ٥٩   ٠٫٠٣٠ سري لانكا  
   ٠٫٠١٢  ٦٧٢ ٥  ٠٩٠ ٣٨  ١٣٢ ٢  ٤٧٧ ١٢  ٥٤٠ ٣  ٦١٣ ٢٥ ٠٫٠١٣ السلفـادور  
   ٠٫١٤٢  ١٩٤ ٦٧  ٢٢٧ ٤٥١  ٢٦١ ٢٥  ٨١٠ ١٤٧  ٩٣٣ ٤١  ٤١٧ ٣٠٣ ٠٫١٥٤ سلوفاكيا  
   ٠٫٠٨٣  ٦٨٥ ٣٩  ٧٤١ ٢٦٢  ٦٢٩ ١٧  ١٥١ ١٠٣  ٠٥٦ ٢٢  ٥٩٠ ١٥٩ ٠٫٠٨١ سلوفينيا  
   ٠٫٤٣٩    ٦٧٥ ٢١٠    ٨١٢ ٣٩٤ ١    ٥٨٩ ٩٣    ٦٠٨ ٥٤٧    ٠٨٦ ١١٧    ٢٠٤ ٨٤٧   ٠٫٤٣٠ سنغافورة  
   ٠٫٠٠٤  ٠٨٤ ٢  ٠٨١ ١٤  ٧٢٣  ٢٣٠ ٤  ٣٦١ ١  ٨٥١ ٩ ٠٫٠٠٥ السنغـال  
   ٠٫٠٠٢  ٩٥٨  ٣٥٧ ٦  ٤١٣  ٤١٧ ٢  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ سوازيلند  



 
G

C
(6

0)
/1

2 
ة 
فح
ص
ال

٢٥ 

 ٨الجدول 

 ١٧٢٠مجموع الحصص المقررة في الميزانية العادية لعام 
 مقسّمة إلى مكوّن غير متعلق بالضمانات ومكوّن يتعلق بالضمانات

 

  الدولة العـضو

  المعدل الأساسي

      ٪ 

  الحجم   ٢٠١٧إجمالي الاشتراكات لعام   مكون الضمانات  المكوّن غير المتعلق بالضمانات

٪  

 

    دولار+  يورو   دولار+  يورو   دولار+  يورو 

   ٠٫٠٠٩  ١٦٩ ٤  ١٦٢ ٢٨  ٤٤٦ ١  ٤٦٠ ٨  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ السودان  
   ٠٫٩٣٩  ٧٤٦ ٤٥٠  ٢٥١ ٩٨٤ ٢  ٢٣٧ ٢٠٠  ٦٢٨ ١٧١ ١  ٥٠٩ ٢٥٠  ٦٢٣ ٨١٢ ١ ٠٫٩٢٠ السويد  
   ١٫١٢٠  ٤٦٦ ٥٣٧  ٣٩٥ ٥٥٨ ٣  ٧٦١ ٢٣٨  ٠٤٠ ٣٩٧ ١  ٧٠٥ ٢٩٨  ٣٥٥ ١٦١ ٢ ١٫٠٩٧ سويسرا  
   ٠٫٠٠١  ٤١٧  ٨١٦ ٢  ١٤٥  ٨٤٦  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ سيراليـون  
   ٠٫٠٠١  ٤٦١  ٠٧٨ ٣  ١٨٩  ١٠٨ ١  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ سيشيل  
   ٠٫٣٧٢  ٢٧٠ ١٧٧  ٠١٥ ١٨٢ ١  ٧١٠ ٧٢  ٤٤٢ ٤٢٥  ٥٦٠ ١٠٤  ٥٧٣ ٧٥٦ ٠٫٣٨٤ شيلي  
   ٠٫٠٢٩  ٥٢٦ ١٣  ٨٣٢ ٩٠  ٠٨٥ ٥  ٧٥٤ ٢٩  ٤٤١ ٨  ٠٧٨ ٦١ ٠٫٠٣١ صربيا  
   ٧٫٠١٣  ٢٥٠ ٣٢٥ ٣  ٨٦٩ ٣٢٩ ٢٢  ١٠٩ ٢٥٠ ١  ٦٥٤ ٣١٤ ٧  ١٤١ ٠٧٥ ٢  ٢١٥ ٠١٥ ١٥ ٧٫٦٢١ الصين  
   ٠٫٠٠٤  ٧٤٥ ١  ٧٢٠ ١١  ٦٥٦  ٨٣٩ ٣  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ طاجيكستان  
   ٠٫١١٤    ١٠٤ ٥٤    ٣٢٦ ٣٦٣    ٣٤٠ ٢٠    ٠١٦ ١١٩    ٧٦٤ ٣٣    ٣١٠ ٢٤٤   ٠٫١٢٤ العراق  
   ٠٫١٠٩  ١٩٥ ٥٢  ٤٩٧ ٣٤٦  ٥١٥ ٢٢  ٧٤١ ١٣١  ٦٨٠ ٢٩  ٧٥٦ ٢١٤ ٠٫١٠٩ عـمُان  
   ٠٫٠١٥    ٣٨٧ ٧    ٢٥١ ٤٩    ٠٣٠ ٣    ٧٢٧ ١٧    ٣٥٧ ٤    ٥٢٤ ٣١   ٠٫٠١٦ غابــون  
   ٠٫٠١٤  ٥٤٥ ٦  ٩٥١ ٤٣  ٤٦١ ٢  ٣٩٧ ١٤  ٠٨٤ ٤  ٥٥٤ ٢٩ ٠٫٠١٥ غانا  
   ٠٫٠٢٥  ٧٨١ ١١  ١١٢ ٧٩  ٤٢٩ ٤  ٩١٥ ٢٥  ٣٥٢ ٧  ١٩٧ ٥٣ ٠٫٠٢٧ غواتيمـالا  
   ٠٫٠٠٢  ٩٥٨  ٣٥٧ ٦  ٤١٣  ٤١٧ ٢  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ غيانا  
   ٠٫٠٠١  ٤١٧  ٨١٦ ٢  ١٤٥  ٨٤٦  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ فانواتو  
   ٤٫٧٧٢  ٤٧٧ ٢٩٠ ٢  ٥٤٠ ١٦٤ ١٥  ٥٠٩ ٠١٧ ١  ٦٥٩ ٩٥٣ ٥  ٩٦٨ ٢٧٢ ١  ٨٨١ ٢١٠ ٩ ٤٫٦٧٥ فرنسا  
   ٠٫١٤٦  ٣٧٧ ٦٩  ٨٧٧ ٤٦٥  ٠٨٢ ٢٦  ٦٠٩ ١٥٢  ٢٩٥ ٤٣  ٢٦٨ ٣١٣ ٠٫١٥٩ الفلبيــن  
   ٠٫٤٤٨  ٠٨٤ ٢١٥  ٠٠٥ ٤٢٤ ١  ٥٤٨ ٩٥  ٠٦٩ ٥٥٩  ٥٣٦ ١١٩  ٩٣٦ ٨٦٤ ٠٫٤٣٩ فنلندا  
   ٠٫٠٠٣  ٤٣٧ ١  ٥٣٧ ٩  ٦٢٠  ٦٢٦ ٣  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ فيجي  
   ٠٫٠٥٠  ٣٤٥ ٢٣  ٧١٣ ١٥٧  ٠٩٧ ٨  ٣٧٩ ٤٧  ٢٤٨ ١٥  ٣٣٤ ١١٠ ٠٫٠٥٦ فييت نــام  
   ٠٫٠٤٢  ٠٨٨ ٢٠  ٩٩٧ ١٣٢  ٩٢٤ ٨  ٢١٧ ٥٢  ١٦٤ ١١  ٧٨٠ ٨٠ ٠٫٠٤١ قبــرص  
   ٠٫٢٦٤  ٨٩٥ ١٢٦  ١٣٠ ٨٤٠  ٣٧١ ٥٦  ٨٣٧ ٣٢٩  ٥٢٤ ٧٠  ٢٩٣ ٥١٠ ٠٫٢٥٩ قطر  
   ٠٫٠٠٢  ٨٧٣  ٨٦٠ ٥  ٣٢٨  ٩٢٠ ١  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ قيرغيزستان  
   ٠٫١٦٩  ٢٨٤ ٨٠  ١٢٩ ٥٣٩  ١٨٢ ٣٠  ٦٠٤ ١٧٦  ١٠٢ ٥٠  ٥٢٥ ٣٦٢ ٠٫١٨٤ كازاخستان  
   ٠٫٠٠٩  ٣٦٣ ٤  ٣٠٠ ٢٩  ٦٤٠ ١  ٥٩٨ ٩  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ الكاميـرون  
   ٠٫٠٠١  ٤٩٠  ٢٤٣ ٣  ٢١٨  ٢٧٣ ١  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ الكرسي الرسولي  
   ٠٫٠٨٧  ٤٥١ ٤١  ٣٥٤ ٢٧٨  ٥٨٣ ١٥  ١٨١ ٩١  ٨٦٨ ٢٥  ١٧٣ ١٨٧ ٠٫٠٩٥ كرواتيــا  
   ٠٫٠٠٤  ٦٦٧ ١  ٢٦٥ ١١  ٥٧٨  ٣٨٤ ٣  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ كمبوديــا  
   ٢٫٨٦٨  ٧٣٥ ٣٧٦ ١  ٩٤٠ ١١٤ ٩  ٥٩٣ ٦١١  ٥٦٠ ٥٧٨ ٣  ١٤٢ ٧٦٥  ٣٨٠ ٥٣٦ ٥ ٢٫٨١٠ كنـــدا  



 
G

C
(6

0)
/1

2 
ة 
فح
ص
ال

٢٦ 
 ٨الجدول 

 ١٧٢٠مجموع الحصص المقررة في الميزانية العادية لعام 
 مقسّمة إلى مكوّن غير متعلق بالضمانات ومكوّن يتعلق بالضمانات

 

  الدولة العـضو

  المعدل الأساسي

      ٪ 

  الحجم   ٢٠١٧إجمالي الاشتراكات لعام   مكون الضمانات  المكوّن غير المتعلق بالضمانات

٪  

 

    دولار+  يورو   دولار+  يورو   دولار+  يورو 

   ٠٫٠٥٧  ٠٥٢ ٢٧  ٦٦٣ ١٨١  ١٧٠ ١٠  ٥٠٨ ٥٩  ٨٨٢ ١٦  ١٥٥ ١٢٢ ٠٫٠٦٢ كوبا  
   ٠٫٠٠٨  ٩٢٧ ٣  ٣٧٠ ٢٦  ٤٧٦ ١  ٦٣٨ ٨  ٤٥١ ٢  ٧٣٢ ١٧ ٠٫٠٠٩ كوت ديفوار  
   ٠٫٠٤١    ٦٣٥ ١٩    ٨٥٢ ١٣١    ٣٨٢ ٧    ١٩١ ٤٣    ٢٥٣ ١٢    ٦٦١ ٨٨   ٠٫٠٤٥ كوستاريكــا  
   ٠٫٢٨٥  ٢٦٢ ١٣٥  ٣١٤ ٩٠٨  ٨٥١ ٥٠  ٥٣٩ ٢٩٧  ٤١١ ٨٤  ٧٧٥ ٦١٠ ٠٫٣١٠ كولومبيــا  
   ٠٫٠٠٦  ٨٧٣ ٢  ٠٧٣ ١٩  ٢٣٩ ١  ٢٥٢ ٧  ٦٣٤ ١  ٨٢١ ١١ ٠٫٠٠٦ الكونغو  
   ٠٫٢٨٠    ٢٤٣ ١٣٤    ٧٨٣ ٨٨٨    ٦٣٥ ٥٩    ٩٣٧ ٣٤٨    ٦٠٨ ٧٤    ٨٤٦ ٥٣٩   ٠٫٢٧٤ الكويت  
   ٠٫٠١٦  ٤١٨ ٧  ٨١١ ٤٩  ٧٨٩ ٢  ٣١٧ ١٦  ٦٢٩ ٤  ٤٩٤ ٣٣ ٠٫٠١٧ كينيـــا  
   ٠٫٠٤٤  ٩٤٤ ٢٠  ٦٤٣ ١٤٠  ٨٧٤ ٧  ٠٧١ ٤٦  ٠٧٠ ١٣  ٥٧٢ ٩٤ ٠٫٠٤٨ لاتفيــا  
   ٠٫٠٤٠  ١٩٩ ١٩  ٩٢٢ ١٢٨  ٢١٨ ٧  ٢٣١ ٤٢  ٩٨١ ١١  ٦٩١ ٨٦ ٠٫٠٤٤ لبنان  
   ٠٫٠٠٧  ٤٢٩ ٣  ٧٠٥ ٢٢  ٥٢٣ ١  ٩١٣ ٨  ٩٠٦ ١  ٧٩٢ ١٣ ٠٫٠٠٧ لختنشتاين  
   ٠٫٠٦٣  ٣٧٦ ٣٠  ١١٢ ٢٠١  ٤٩٤ ١٣  ٩٥٧ ٧٨  ٨٨٢ ١٦  ١٥٥ ١٢٢ ٠٫٠٦٢ لكسمبرغ  
   ٠٫١١٦  ٣٩٧ ٥٥  ٣٧٩ ٣٦٩  ٧٢٢ ٢٢  ٩٥٠ ١٣٢  ٦٧٥ ٣٢  ٤٢٩ ٢٣٦ ٠٫١٢٠ ليبيا  
   ٠٫٠٠١  ٤١٧  ٨١٦ ٢  ١٤٥  ٨٤٦  ٢٧٢  ٩٧٠ ١ ٠٫٠٠١ ليبيريــا  
   ٠٫٠٦٤    ١٠٦ ٣٠    ١٧٣ ٢٠٢    ٣١٨ ١١    ٢٢٦ ٦٦    ٧٨٨ ١٨    ٩٤٧ ١٣٥   ٠٫٠٦٩ ليتوانيــا  
   ٠٫٠٠١    ٤١٧    ٨١٦ ٢    ١٤٥    ٨٤٦    ٢٧٢    ٩٧٠ ١   ٠٫٠٠١ ليسوتو  
   ٠٫٠١٥    ٩٢٤ ٦    ١٧٣ ٤٦    ٨٤٠ ٢    ٦١٩ ١٦    ٠٨٤ ٤    ٥٥٤ ٢٩   ٠٫٠١٥ مالطـة  
   ٠٫٠٠٣  ٢٥١ ١  ٤٤٩ ٨  ٤٣٤  ٥٣٨ ٢  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ مالــي  
   ٠٫٣٠٠  ١٠٩ ١٤٣  ٢٣٠ ٩٥٤  ٦٩٨ ٥٨  ٤٥٥ ٣٤٣  ٤١١ ٨٤  ٧٧٥ ٦١٠ ٠٫٣١٠ ماليزيا  
   ٠٫٠٠٣  ٢٥١ ١  ٤٤٩ ٨  ٤٣٤  ٥٣٨ ٢  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ مدغشقــر  
   ٠٫١٣٤  ٧٠٤ ٦٣  ٧٨٦ ٤٢٧  ٩٤٩ ٢٣  ١٣١ ١٤٠  ٧٥٥ ٣٩  ٦٥٥ ٢٨٧ ٠٫١٤٦ مصر  
   ٠٫٠٤٨  ٦٨٩ ٢٢  ٣٦٣ ١٥٢  ٥٣٠ ٨  ٩١٠ ٤٩  ١٥٩ ١٤  ٤٥٣ ١٠٢ ٠٫٠٥٢ المغرب  
   ١٫٣٣٦  ٥٢٧ ٦٣٧  ٩٤٣ ٢٥٠ ٤  ٤٩١ ٢٦١  ٠٣٩ ٥٣٠ ١  ٠٣٦ ٣٧٦  ٩٠٤ ٧٢٠ ٢ ١٫٣٨١ المكسيك  
   ٠٫٠٠٢  ٨٣٤  ٦٣٢ ٥  ٢٨٩  ٦٩٢ ١  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ ملاوي  
   ١٫٠٦٧    ١٩١ ٥٠٩    ٢١٤ ٣٩٥ ٣    ٨٥٢ ٢٠٨    ٠٣٧ ٢٢٢ ١    ٣٣٩ ٣٠٠    ١٧٧ ١٧٣ ٢   ١٫١٠٣ المملكة العربية السعودية  

  
المملكة المتحدة لبريطانيا العظمى 

   ٤٫٣٨٣  ٨٠٧ ١٠٣ ٢  ٦٦٤ ٩٢٨ ١٣  ٥٨٣ ٩٣٤  ٤٤٥ ٤٦٨ ٥  ٢٢٤ ١٦٩ ١  ٢١٩ ٤٦٠ ٨ ٤٫٢٩٤ وآيرلندا الشمالية
   ٠٫٠٠٥  ١٨١ ٢  ٦٥٠ ١٤  ٨٢٠  ٧٩٩ ٤  ٣٦١ ١  ٨٥١ ٩ ٠٫٠٠٥ منغوليـا  
   ٠٫٠٠٢  ٨٣٤  ٦٣٢ ٥  ٢٨٩  ٦٩٢ ١  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ موريتانيا  
   ٠٫٠١٠  ٧٩٩ ٤  ٢٣١ ٣٢  ٨٠٤ ١  ٥٥٨ ١٠  ٩٩٥ ٢  ٦٧٣ ٢١ ٠٫٠١١ موريشيـوس  
   ٠٫٠٠٤  ٦٦٧ ١  ٢٦٥ ١١  ٥٧٨  ٣٨٤ ٣  ٠٨٩ ١  ٨٨١ ٧ ٠٫٠٠٤ موزامبيق  
   ٠٫٠١٠    ٨٩٩ ٤    ٤٣٦ ٣٢    ١٧٦ ٢    ٧٣٤ ١٢    ٧٢٣ ٢    ٧٠٢ ١٩   ٠٫٠١٠ موناكـو  



 
G

C
(6

0)
/1

2 
ة 
فح
ص
ال

٢٧ 

 ٨الجدول 

 ١٧٢٠مجموع الحصص المقررة في الميزانية العادية لعام 
 مقسّمة إلى مكوّن غير متعلق بالضمانات ومكوّن يتعلق بالضمانات

 

  الدولة العـضو

  المعدل الأساسي

      ٪ 

  الحجم   ٢٠١٧إجمالي الاشتراكات لعام   مكون الضمانات  المكوّن غير المتعلق بالضمانات

٪  

 

    دولار+  يورو   دولار+  يورو   دولار+  يورو 

   ٠٫٠٠٩    ١٦٩ ٤    ١٦٢ ٢٨    ٤٤٦ ١    ٤٦٠ ٨    ٧٢٣ ٢    ٧٠٢ ١٩   ٠٫٠١٠ ميانمـــار  
   ٠٫٠٠٩  ٣٦٣ ٤  ٣٠٠ ٢٩  ٦٤٠ ١  ٥٩٨ ٩  ٧٢٣ ٢  ٧٠٢ ١٩ ٠٫٠١٠ ناميبيـــا  
   ٠٫٨٣٤  ٢٨١ ٤٠٠  ١٤١ ٦٥٠ ٢  ٨١٨ ١٧٧  ٤٥٣ ٠٤٠ ١  ٤٦٣ ٢٢٢  ٦٨٨ ٦٠٩ ١ ٠٫٨١٧ النرويج  
   ٠٫٧٠٧  ٥٢٩ ٣٣٩  ٩١٧ ٢٤٧ ٢  ٨٣٠ ١٥٠  ٥٣٩ ٨٨٢  ٦٩٩ ١٨٨  ٣٧٨ ٣٦٥ ١ ٠٫٦٩٣ النمسا  
   ٠٫٠٠٥  ٥٠٢ ٢  ٨٩٧ ١٦  ٨٦٨  ٠٧٦ ٥  ٦٣٤ ١  ٨٢١ ١١ ٠٫٠٠٦ نيبال  
   ٠٫٠٠٢  ٨٣٤  ٦٣٢ ٥  ٢٨٩  ٦٩٢ ١  ٥٤٥  ٩٤٠ ٣ ٠٫٠٠٢ النيجــر  
   ٠٫١٨٥  ٧٠٢ ٨٧  ٩٣٩ ٥٨٨  ٩٧١ ٣٢  ٩٢٠ ١٩٢  ٧٣١ ٥٤  ٠١٩ ٣٩٦ ٠٫٢٠١ نيجيريا  
   ٠٫٠٠٤    ٦٦٧ ١    ٢٦٥ ١١    ٥٧٨    ٣٨٤ ٣    ٠٨٩ ١    ٨٨١ ٧   ٠٫٠٠٤ نيكاراغـوا  
   ٠٫٢٦٣  ٤٠٤ ١٢٦  ٨٨٥ ٨٣٦  ١٥٣ ٥٦  ٥٦٣ ٣٢٨  ٢٥١ ٧٠  ٣٢٢ ٥٠٨ ٠٫٢٥٨ نيوزيلنــدا  
   ٠٫٠٠٣  ٢٥١ ١  ٤٤٩ ٨  ٤٣٤  ٥٣٨ ٢  ٨١٧  ٩١١ ٥ ٠٫٠٠٣ ھايتــي  
   ٠٫٦٥٣  ٣٥٦ ٣٠٩  ٤٠٢ ٠٧٧ ٢  ٣٠١ ١١٦  ٥٠٠ ٦٨٠  ٠٥٥ ١٩٣  ٩٠٢ ٣٩٦ ١ ٠٫٧٠٩ الھند  
   ٠٫٠٠٧  ٤٩٠ ٣  ٤٤٠ ٢٣  ٣١٢ ١  ٦٧٨ ٧  ١٧٨ ٢  ٧٦٢ ١٥ ٠٫٠٠٨ ھندوراس  
   ٠٫١٥٠    ٥٥٤ ٧١    ١١٦ ٤٧٧    ٣٤٩ ٢٩    ٧٢٨ ١٧١    ٢٠٥ ٤٢    ٣٨٨ ٣٠٥   ٠٫١٥٥ ھنغاريــا  
   ١٫٤٥٦  ٦٥٦ ٦٩٨  ٥٨٦ ٦٢٥ ٤  ٣٦٧ ٣١٠  ٠٢١ ٨١٦ ١  ٢٨٩ ٣٨٨  ٥٦٥ ٨٠٩ ٢ ١٫٤٢٦ ھولنــدا  
   ٢٥٫٥١٨  ٥٣٢ ٢٤٨ ١٢  ٧٧٣ ٠٩٣ ٨١  ٢١٩ ٤٤١ ٥  ٧٢٢ ٨٣٧ ٣١  ٣١٣ ٨٠٧ ٦  ٠٥١ ٢٥٦ ٤٩ ٢٥٫٠٠٠ الولايات المتحدة الأمريكية  
   ٩٫٥٠٦    ٣١٥ ٥٦٣ ٤    ٣٠٣ ٢١٢ ٣٠    ١٨٢ ٠٢٧ ٢    ٤٦٨ ٨٦١ ١١    ١٣٣ ٥٣٦ ٢    ٨٣٥ ٣٥٠ ١٨   ٩٫٣١٤ اليابان  
   ٠٫٠٠٩    ١٦٩ ٤    ١٦٢ ٢٨    ٤٤٦ ١    ٤٦٠ ٨    ٧٢٣ ٢    ٧٠٢ ١٩   ٠٫٠١٠ اليمن  
   ٠٫٤٥٣    ٩٢١ ٢١٦    ٠٣٢ ٤٤٠ ١    ٥٧٢ ٩٣    ٥١٢ ٥٤٧    ٣٤٩ ١٢٣    ٥٢٠ ٨٩٢   ٠٫٤٥٣ اليونان  
    

   ١٠٠٫٠٠٠   ٤٢٨ ٨٨٥ ٤٧    ٨٥٠ ٨٨٧ ٣١٧    ١٧٥ ٦٥٦ ٢٠    ٦٥١ ٨٦٣ ١٢٠    ٢٥٣ ٢٢٩ ٢٧    ١٩٩ ٠٢٤ ١٩٧   ١٠٠٫٠٠٠ المجموع  
                                    

  


